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LIETUVA PLANUOJA 

ISTEIGTHJMA
Pasitarimas Laivyno 
Steigimo Reikalu.

I 
Vakar Karininkų Ramovėj j 

..vyko Lietuvos Jurininkų są-1 
jungos iniciatyva sukviestas, 
pasitarimas laivyno steigimo 
reikalu.

Susirinkime dalyvavo Fi­
nansų ministerijos Susisieki- ; 
mo ministerijos, Lietuvos ban-' 
ko, Lietūkio, Pienocentro, Ko-į 
peratyvų bendrovių sąjungos, i 
Žemės ūkio rumu, Prekybos ir 
pramonės rūmų “Maisto” at­
stovai ir Jurininkų sąjungos j 
valdyba.

Referatais buvo p. Rėklai­
tis, p. Blinstrubas ir p. Rei- ( 
šys.

Susirinkimui pirmininkavo 
Kl. kr. gub. p. Merkys.

Susirinkimą atidarė gen. Na I 
gvičius ir padarė pranešimą, j 
Savo kalboj p. Nagevičius a- Į 
pibudino Liet, jurininkų są-, 
jungos pastangas Lietuvos lai 
vynui kurti.

Susirinkimo dalyviams ini-' 
ciatoriai išdalino laivyno stei-i 
gimo klausimu ir njemoran- 
duma.

Memorandume realiais fak 
tais ir artmetiniais skaičiais 
įrodinėjama, kokios didelės 
rikšmės turėtų musų ekono­
minių! gyvenimui, musų eks­
portui ir importui savas lai­
vynas.

Nors bendrai musų ekspor­
tas ir nedidelis, taciaus kas­
met Lietuva už fraktus išmo­
kanti svetima valiuta apie 15 
milijonų litų. Savas laivynas 
duotų naują svetimos valiutos ■ 
pajamų šaltinį ir didintų eks- . 
porto naudą.

Visi susirinkime kalbėju- į 
šieji valdžios ir ekonominių I 
organizacijų atstovai buvo vie Į 
nos nuomonės, kad Lietuvai 
prekių laivynas būtinai reika­
lingas. Tik ne vienodos buvo ! 
susirinkusiųjų nuomonės, kaip : 
laivyno organizavimo darbas 
turi būti dirbamas, kas turi 
imtis iniciatyvos, kas finan­
suos etc. etc.

Be to nusistatyta šis svar­
bus klausimas giliau pastudi­
juoti, su viskuo susipažinti.

Ir susirinkimas imdamas 
galvon, kad Lietuvai preky­
bos laivyno steigimo reikalas j 
yra pribrendęs, išrinko orga-1 
nizacinį komitetą, kuris lai-! 
vynų steigimo reikalą išstu­
dijuos, surinks realius davi-1 
nius ir nagrinės perspektyvas, Į 
ir ne vėliau kaip po mėnesio 
laiko sušauks kitą susirinki­
mą, kuriame bus galima jau 
konkrečiau tą reikalą aptarti.

Į organizacinį komitetą i- 
ėjo Finansų min., Lietūkio, 
Pienocentro, Maist, Koperaty 
vų b-vių sąjunga ir Jurinin­
kų sąjunga.

Perkūnas užmušė 10 ypatų.

RIO DE JANIERO, Brazi­
lija. — Pranešama, kad per­
kūnas užmušė 7 vyrus ir 3 
moteris plantacijoj Fazenda 
San Antonio valstijoj Sao

Žiauri Brolžudyste.
Davatkos seserys ir brolis už­
puolė savo laisvų pažiūrų bro­
li ir mirtinai jį sumušė. Su­
muštasis mirdamas išdalijo 
turtą neturtingiems ir “Lietu­

vos Ūkininkui” paskyrė 
900 litu. <.

ZABIčIUNAI, Antalieptės 
valš., Zarasų apskr. Sausio 29 
dieną, čia įvyko baisi pikta­
darybė, kuri labai sujaudino 
didelės apylinkės žmones. Bu­
vo taip:

Zabičiunų kaime gyveno 
Kanapeckų šeima — Augusti­
nas Kanapeckas 60 metų ir 
dvi jo seserys labai dievobai­
mingos davatkos Emelija ir 
Teresė — po 50 metų. Au­
gustino brolis Pranas — 46 
metų buvęs mokytojas gyvno 
skyrium pirktame Špuliavie- 
tės vienkiemyj, Daugelių valš.

Žmonės pasakoja, kad da­
vatkos seserys neapkentusios 
laisvų pažiūrų savo brolio Au­
gustino.

Sausio 28 d. į Zabičiunus 
atvažiavęs su sunum 17 metų 
Pranas Kanapeckas, o sekan­
čią dieną Augustinas norėjęs 
važiuoti Dusetų turgun.

Kilęs, ar tyčia buvęs sukel­
tas — dar neaišku ginčas del 
pūdė sėmenų ar linų. Kaip 
žmonės pasakoja, kai Augus­
tinas norėjęs išeiti pro duris, 
Pranas jį pačiupęs už rankų 
iš užpakalio, jo sūnūs nusitvė­
ręs už kojų, sesuo Teresė už­
metusi ant galvos maišą. Po 
to parvertę ant žemės pradė­
jo baisiausiai mušti. Pranas 
mušęs kūlę, sesuo Emilija pe- 
telninku, kiti kitais įnagiais.

Ko'kiu budu nežinia Au­
gustinui pasisekė pasprukti 
laukan ir pradėjo bėgti pas 
kaimyną, bet brolis pasivijo 
ir vėl parvertė ant žemės. Au 
gustinas pradėjęs rėkti, Pra­
nas pabijojęs ir palikęs.

Augustinas sumuštas, vien 
marškinis dasikasė iki kaimy­
no Musiulio, kuris matyda­
mas baisią žmogaus išvaizdą, 
tuojaus atvežė gydytoją ir 
pranešė policijai. Gydytojas 
rado, kad Augustinas Kana­
peckas nepagydomas ir mirs. 
Tada jis paprašė policijos 
surašyti testamentą, pagal ku­
rį nejudomą turtą paskyrė 
dviem kaimynams, pinigus, a- 
tiduotus pagal vekselius, 2,- 
200 litų sumoj paskirstė: 900 
litų “Lietuvos Ūkininko” re­
dakcijai švietimo reikalams, 
dalį laidotuvėms, o kitą do­
vanojo neturtingiems.

Kaimyno nuvežtas Utenos 
ligoninėn, sausio 30 dieną 
mirė. aM' ’

Skrodimas lavono parodė, 
Augustinui sulaužyta 11 šon­
kaulių ir krutinės kaulas, at- 
krėsta, organai, lyties orga­
nai sumaigyti.

Sumuštojo seserys davat­
kos suimtos, apie brolį dar ži 
nių nėra. Eina tardymas, ku­
ris teisingai visą išaiškins. To­
kio žauraus darbo musų apy­
linkėj dar nebuvo girdėta.

LONDONAS. — Radio ži­
niomis, per praėjusią savaitę 
bedarbių skaičius Anglijoj vėl 
padidėjo ir dabar siekia 1,5 
milijonų.

Dalis didžiojo Amerikos laivy no. Jurų nusiginklavimo kon ferencija Londone rengiasi jį 
apkarpyti.

Ispanija Naikina Dikta­
tūros Palikimą.

Diktatūrai nuvirtus, Ispa­
nijoj gyvenimas atgijo. Nu­
imta daug diktatūros įvestų 
suvaržymų, graąžinta susirin­
kimų ir organizacijų veikimo 
laisvė. Ypač didelis džiaugs­
mas apėmė visą Ispaniją įsi­
galiojus nepaprastai plačios 
. V '.stijos dekretui. Tas dek­
retas palietė ne tik tokius žy­
mius asmenis, kaip buvusis mi 
nisteris pirmininkas Sanchez, 
Guerra, bet ir karininkus, ku­
rie buvo nubausti už tokius 
menkus nusikaltimus, kaip už 
vedimą be leidimo ir nusikal- 
tusiuosius spaudos cenzūrai. 
Visi politiniai ištrėmimai, ap- 
kalnimai ir persekiojimai pa­
naikinti ne tik nuo diktatū­
ros įvedimo, bet ir nuo Alfon­
so karaliavimo pradžios. Pa­
žymėtina, kad amnestija bu­
vo paskelbta karaliaus Alfon- 
vardadienyj ir kad mirusioji 
karalienė buvo viena iš did­
žiausiu buvusio diktatoriaus 
de Riveros priešų.

Papildomai pranešama kad 
amnestijos proga visi pašalin­
ti artilerijos karininkai bus 
grąžinti į savo pareigas, o iš 
artilerijos akademijos pašalin 
ti mokiniai vėl bus atgal pri­
imti.

Demonstracija Pary­
žiuje Prieš SSSR.

PARYŽIUS. — Paryžiuj į- 
vyko nacionalistų laikraščio 
“Libertė” sušauktas protesto 
mitingas prieš generolo Ku- 
tiepovo pagrobimą. Mitinge 
dalyvavo labai daug žmonių. 
3,000 kurie negalėjo patekti 
į salę, surengė ties Sovietų 
Rusijos ambasadą demonstra­
ciją. Tarp demonstrantų ir 
policijos įvyko smarkus susi­
rėmimas, per kurį keturi po­
licininkai buvo sužeisti.

Papūgos Šauksmas Išgelbėjo.

LOS ANGELES, Cal. — 
Papūga pradėjo visokiais bu­
dais ir balsais šaukti. Poli­
cija gelbėkite ugnis žmogžu­
džiai — vagys. Mat josios 
užailkytoja Mildred Baumann 
greitai siuvo su elektrikos 
ir adata perdūrė pirštą, ne­
galėjo pasiliuosuoti ir ant 
šauksmo papūgos kaimynai 
atbėgo, paiiuosayo ja.

KODĖL PAGROBTAS KU­
TIEPOVAS.

Kutiepovo dingimo proga 
“Petit Žurnal” bendr. kreipės 
į garsų Burcevą, kad sužinotų 
jo nuomonę tuo klausimu. Pa­
sak Bureeva Kutiepovas esąs 
paslėptas kur nors Paryžiaus 
priemiesčiuose. Kutiepovas e- 
sąs pagrobtas del to, kad iš 
jo bolšvikai norėję sužinoti 
stojusių raudonojon armijon 
baltųjų karininkų vardus ir 
jų organizaciją.

Nuverstąsis Premieras 
Vėl Sugrįžo.

PARYŽIUS. — Prancūzi­
jos kabinetai greitai nuvirsta, 
bet greit ir vėl susitveria. Ke- 
liatą dienų atgal parlamentas 
pareiškė nepasitikėjimą mi­
nister! ų pirmininkui A. Tar- 
dieu už tai, kad tas per daug 
nuolaidus Londono jurų- nusi­
ginklavimo konferencijoj. A. 
Tardieu yra vienas žymiau­
sių laikraštininkų ir gabus dip 
lomatas. Tačiaus jam nepa­
sisekė pasigauti didžiumos at­
stovų ir jis pasitraukė.

Jo įpėdiniui dar praščiau 
sekėsi. Vos spėjo pirmą kar­
tą pasirodyti parlamente su 
savo kabinetu, kaip jam buvo 
išreikštas nepasitikėjimas. Tuo 
met valstybės prezidentas Dou 
merque nesuradęs geresnio 
kandidato vėl kreipės į Tar­
dieu ir pavedė jam iš naujo 
lipdyti valdžią.

Šį kartą Tardieu pasirodė 
kiek atsargesnis ir kreipės į R. 
Poincare, nors dabar serga, 
tačiaus turi nepaprastos įta­
kos į parlamento atstovus. 
Nesykį išgelbėjęs Prancūziją 
jis ir šį kartą panaudojo sa­
vo įtaką, kad Tardieu gautų 
parlamento pasitikėjimą, 
parlamento pasitikėjimą.

GREITAI ŽADA KELIAUT 
LONDONAN.

Jeigu Tardieu pasiseks 
greitai sudaryt valdžią, tai jis 
pats vyks į Londono konf. 
kurį nutraukė savo posėdžius 
laukdama prancūzų valdžios 
krizio išrišimą.

Naujam kabinete užsienio 
ministerio vietą užims senąsis 
A. Briandas, kurio iškalbin­
gumas ir politinis patyrimas 
padarė jį tiesiog nepavaduo­
jamu.

Sutartis Su Vokietija 
Skaudžiai Palietė Klai­

pėdos Kraštą.
Šiomis dienomis Klaipė­

doj įvyko krašto medžio pra­
monininkų ir miškų eksporte- 
rių sąjungos visuotinas susi­
rinkimas.

Sąjungos pirmininkas Huhn 
savo pranešime, tarp kita ko 
pabrėžė kad prekybos sutar­
tis su Vokietija, kad ir atne­
šė šiokios tokios naudos že­
mės ukiui, bet yra be galo 
nepalanki medžio pramonei. 
Ypač skaudžiai toji sutartis 
palietė Klaipėdos kraštą.

Iš plukdomojo Nemuno 
miško beveik pusė nuvežta ap 
dirbimui į Vokietiją, o krašto 
pramonė neteko to darbo. Tai 
didina bedarbę ir kenkia Kiai 
pėdos uostui.

Estijos Valstybės Galva 
Latvijoje.

RYGA. — Vakar vakare 
estų valstybės galvos Strand- 
manno traukinys atvyko į Ry­
gą. Rygos stotyj jį sutiko 
valstybės prezidentas Zem- 
gals, ministeris pirmininkas ir 
užsienių reikalų ministeris 
Celminš, karo ministeris Va­
dėtis, diplomatinis korpusas 
ir daug žmonių. Stotyj buvo 
išstatytos garbės sargybos. Iš 
stoties Strandmanas nuvyko į 
prezidento pilį. Vakare pi- 
lyj buvo surengti pietus.

500,000 FRANKŲ UŽ KU­
TIEPOVO SURADIMĄ.

Prancūzijos prefektūra pa 
skelbė, kad duosianti 500,000 
frankų, tam, kas nurodys, kur 
yra paslėptas Kutiopovas ar­
ba jo lavonas.

DARBAS PRADĖTAS.

D. L. K. Vytauto 500 metų 
sukaktuvių minėjimai. 
Antradinyj Vasario 25 d. 

įvyko Sus. Draugijų Brid- 
geporte susirinkimas, kuria­
me dalyvavo apie 30 delega­
tų.

Po trumpo apkalbėjimo de 
legatai padarė tarimą rengti 
Vytauto sukaktuvių minėjimą; 
ir trumpoj ateityj šaukti pla­
čią konferenciją draugijų, 
ir šiaip organizacijų ir apkal­
bėti kaip geriau atsiekti mi­
nėtą tikslą.

“Chicago Tribune” Apie 
Lietuvos Padėti.

Bešališka apžvalga to, ką Lie­
tuva atsiekė per dvyliką me­

tų nepriklausomybės 
gyvavimo.

KAUNAS. (U. P.) — Lie­
tuva paminėjo savo dvyliktus 
metus nepriklausomybės gyva 
vimo ir įžengė į tryliktus me­
tus. šiandiena Lietuvai sto­
vi dvi problemos prieš akis, tai 
neįstengimas atgauti savo se­
nąją sostinę Vilnių ir antrą, 
tai uždarytas tranzitas per 
lenkų rubežių. Bet iš antros 
pusės, vidujinė, politinė ir e- 
konominė padėtis per pasku­
tinius kelis metus yra pagerė­
jus ir dar permatoma, kad bė 
gyje metų kitų ji dar page­
rės.

“Nuo 18-to šimtmečio iki 
pasaulinio karo, Lietuva bu­
vo prispausta po rusišku jun­
gu ir brutališkai buvo perse­
kiojami tautiškai nusistačiu- 
sieji Lietuvos žmonės.

Išlaikymas Tautinės Sąmonės.

“Lietuviška kalba buvo už 
drausta, mokyklos surusintos. 
Lietuvos kaimai bei viensėd­
žiai buvo apgyvendinti rusais 
ir kiekviename mistelyje tapo 
pastatyta Grekų Katalikų baž 
nyčios — cerkvės idant pa­
vaduotų Romos Katalikų lie­
tuviškas bažnyčias.

“Bet lietuviai tokiam rusi­
nimui nepasidavė, lietuviško­
ji tų lakų inteligentija sten­
gėsi palaikyti lietuvišką dva­
sią ir liaudyje mintį, kad ka­
da nors Lietuva turės but lais 
va ir nepriklausoma valstybė. 
Ir ši Baltiko Valstybių prob­
lema, kartu ir Lietuvos, išsi- 
rišo pabaigoje pasaulinio ka­
ro.

Pasaulinio karo metu Lie­
tuvos teritorija buvo paverg­
ta į karo lauką. Rusų kariuo­
menės būriai ėjo ant vokiečių. 
Kuomet vokiečiai atmušė ru­
sų kariuomenę atgal, supran­
tama, jie okupavo veik visą 
Lietuvos teritoriją. Nors Lie­
tuvos teritorija ir tapo nuterio 
ta, bet lietuviška sąmonė bu­
vo augštai pakilus ir Vasa­
rio 16 dieną, 1918 metais, lie­
tuviai susirinkę savo istori­

nėje sostinėje VILNIUJE pa­
reiškė visam pasauliui savo 
nepriklausomybę.

Užpuolikai tapo išvyti.

Apsiskelbus Lietuvai nepri­
klausoma valstybę, dar visi 
vargai nepasibaigė. Kaipo 
jaunutę šalį pradėjo pulti vi­
sokį užpuolikai: bermontinin­
kai, bolševikai ir lenkai. 
Nors Lietuvių tauta tuomet 
vos kėlėsi iš griuvėsių ir vis­
ko truko, tačiaus Lietuvos 
narsusis jaunimas — savano­
riai pajiegė išvyti visus plėši­
kus. Ir apvalius kraštą kiek 
nors nuo išlaukinių priešų, 
lietuviai pradėjo tvarkyti sa­
vo vidujinius reikalus.

Spalio mėnesyj, 1920 me­
tais Lietuva pasirašė garanti­
jos sutartį su Lenkija. Bet po 
keturių sąvaičių laiko lenkai 
užsmiršo savo pasirašytąją su 
tartį ir pasiuntė militarinę 
ginkluotą gaują plėšikų, ku-

ATVIRAS KELIAS I PA- 
SAULIO CE^ ‘ri

MIAMI, FLOR. — Susirė­
mime dviejų milžinų lietuvio 
Jack Sharkey ir anglo Ph. 
Scott pirmasai išėjo pilnu lai­
mėtoju perblokŠdamas savo 
priešą trečiame “round”.

Tokios kumštynių pasek­
mės mažai kieno buvo lauk­
tos, kadangi Ph. Scot yra ge­
riausias anglų kovotojas. Pa­
žiūrėti šio įvykio susirinko a- 
pie 30,000 žiūrėtojų.

Šis susirėmimas yra prieš­
paskutinis konteste už pasau­
linį čempionatą, kurs pasi- 
liuosavo G. Tunney.

Dabar J. Sharkey dar tu­
rės susitikti. su vokiečiu M. 
Schmelling ateinančiam birže­
lio mėnesyj, New Yorke.

Knyga “Tikri ir Netikri 
Pranašai” Konfiskuota.

Dr. Jonas šliupas nesenai 
Šiauliuose atspausdino savo 
spaustuvėje knygą “Tikri ir 
netikri pranašai”, kuri vals­
tybės gynėjo parėdymu, kaip 
mes patyrėm. uždrausta pla­
tinti ir apie 1500 egzemplio- 
ri tos knygos konfiskuota.

BEPROČIŲ LIGONINĖS
KLIENTAS VARŠUVOS 

IŠKILMĖSE.

VARŠUVA. — Papildomo­
mis žiniomis žmogus mėginęs 
pris-ibrauti prie viešiančio Var 
šuvoj estų valstybės galvos 
Strandmanno prieš tai mėgi­
no įsiveržti pas Varšuvos kar­
dinolą Kakovski, tačiau del 
savo beprotiškos kalbos buvo 
pas kardinolą neįleistas. Iš­
ėjęs iš ten, tas žmogus pama­
tęs važiavusi automobilių estų 
valstybes galvą ir metęsis prie 
jo. Suimtasis yra padėtas be­
pročių ligoninėn, kol bus ištir­
tas.

ŠALČIŲ JAU NEBUSIĄ.

Vokietijos meteorologų da­
viniais šalta srovė, atėjusi iš 
Rytų nykstanti. Temperatū­
ra vėl pakilsianti. Vasario m. 
jau nebusią rimtų šalčių. To­
kiu budu šių metų žiemą ga­
lima laikyti pasibaigusią. Dar 
esą galimas sniegas ir silpni 
šalčiai.

rie ir išplėšė apie vieną treč­
dalį Lietuvos valstybės su tau 
tos širdimi, sostine Vilnium, 
dalim Gardino ir Suvalkų a- 
pielinkės.

Padaryta didelis progrsas.

“Bėgyje šių 12 nepriklau 
somybės gyvavimo metų yra 
padaryta įžymi pirmynžanga, 
ko šiandiena negalima užgin­
čyti. Gerokai pažengė žemės 
ūkio atstatymas, nors maža, 
bet auganti užsienio prekyba 
pakelta industrija ir gerokai 
paaugę kultūroje.

Apie politiką, galima bu­
tų pasakyti kitokia istroija, 
bet paskutiniais laikais yra į- 
vvke tam tikru pasikeitimu



SANDARA Vasaris-Feb. 28 d., 1930

IŠVIRĖ SAVO UOŠVĘ.

šiomis dienomis Kauno A-
KOMUNISTAI

pygardos teismo išvažiuoja­
moji sesija Raseiniuose nag­
rinėjo žiaurios žmogžudystės 
bylą.

MELAGIAI
Kur mes neitumėm, kur

Naujas Skandalai
Naujas skandalas apie ku­

rį viešai net gėda ir pasisaky­
ti. Na ir ką jus manote ir 
visi trys žiopliai, kaip vienas 
ėmė ir pražiopsojo Sandaros 
koncertą, Vasario 16-tą die­
ną, kuomet buvo kartu ir pa­
minėta 12 metų Lietuvos ne­
priklausomybės sukaktuvių. 
Mat, paprastai mes dalyvau- 
domavome tik, del to, kad ga­
lėtum paskui aprašyti apie va 
karo nepasisekimą — “butą, 
gerta valgyta sėdėta ir t. t. 
Bet šiais metais pasakyt, kad 
nepasisekė jau negalima, tai 
ir prisieina pasakyti, kad pra- 
žiopsojom.

— Visi Trys.

Mes Irgi Paminčjom.

Kur ir kada mes apvaikš­
čiojom Nepriklausomybę tai 
jums nesvarbu. Tik turiu 
pasakyti, kad pavyko viskas 
puikiai. Kas buvo kalbėto­
jais jums irgi nesvarbu. Jie 
daugiausia gaudavo aplodis­
mentų, kuomet ištardavo “bai 
giu savo kalbą”. Publika su­
sidėjo vien tik iš lietuvių, nes 
kuomet choras užgiedojo lie­
tuvišką Himną, tai visi ir at­
sistojo. Beje, kaip kurie py­
ko, kam girdi mes pražiopso­
jome lituvišką “flagę”. Bet 
mums, kaipo vienos dienos 
patrijotams nėra išrokavimo 
rūpintis apie tokį dalyką, ku­
ris yra reikalingas sykį į me­
tus.

Nelaimė.

Viena vietos gazie^* pra­
neša, kad tūla panelė skleidė 
laplius prie dirbtuvės durų ir 
todėl tapo areštuota. Na, ir 
kokia čia po paraliais laisva 
kontrė, kad areštuoja už sklei 
dimą?...

Protestas.
Kadangi dabartinė tauti­

ninkų valdžia nuteisė ir pas­
merkė į kalėjimą pralotą Ol­
šauską ;

Kadangi jie pasodino ir 
kitus rengiasi pasodinti į ka­
lėjimą už lašinių skutimą bei 
vogimą pinigų iš Lietuvos Ban 
kų, padarant visokius vekse­
lius;

Kadangi yra cenzuruoja- 
ni katalikiški laikraščiai pei 
tuos žmones, kurie nėra ka­
talikais;

Kadangi dabartiniai mo­
kytojai nėra verčiami eiti iš­
pažinties, kaip, kad daryda­
vo seniau.

Kadangi Pavasarininkai yra 
paverčiami į rudeniinkus;

Kadangi bedieviai masonai 
gali teisti ne tik paprastus 
katalikus, bet ne ir kunigus, 
pralotus valdininkus, tai mes 
štai ko reikalaujame:

KAD nuo Šios dienos butų 
paleisti visi katalikai prasi­
kaltėliai ;

KAD prezidento pasigailė­
jimas butų pakeistas vyskupo 
palaiminimu;

KAD vietoj teismų, butų 
įvesta visuotina išpažintis su 
amžinais atlaidais;

KAD vieton masoniškų tei­
sėjų butų katalikai kunigai; 
nes patys žinot, katalikiškoj 
Lietuvoj kitaip būti negalima.

KAD visi kalėjimai butų 
paversti į klioštorius ir kito­
kias šventas vietas, tuomet ir 
pralotas išeis iš namų neva­
lios.

BET jeigu šis reikalavi­
mas nebūtų išpildytas, tuomet 
visa Lietuva gali tapti nelai­
minga, nes Dievas tokių ne­
teisybių neapkenčia ir gali 
pakoroti visus ne tik bedie­
vius, bet ir katalikus.

Raseinių apskr. Betygalos 
valšč. Kaupienė susitarus su 
kaimynu Siurbliu kažin kur 
eiti. Siurlys sutartu laiku a- 
tėjęs, bet marti Siurbliui at­
sakius, kad senoji su kažko­
kiu nepažįstamu žmogum iš­
ėjus Kaunan. Nuo to sykio 
senės Kaupienės niekas ne­
matė, bet kaimynai atėję pas 
Kaupus pamatė senės ant lo­
vos kojos užkabintus škaplie­
rius ir rubus. Kitas kaimy­
nas kaž kup kraujo dėmių ra 
dęs. Tuojau buvo pranešta 
policijai ir prasidėjo tardy­
mas. Tyrinėjant buvo rasta 
sudeginti kaulai. Cheminė 
labaratorija nustatė, kad tai 
yra žmogaus kaulai.

Teismo posėdyj teisiamoji 
Kaupienė nieko nepaaiškino. 
Spėjama, kad Kaupienė uoš­
vę išvirusi, o paskui kaulus 
sudegino.

Kauno apygardos teismas 
už savo uošvės tokį žiaurų nu 
žudymą Kaupienę pasmerkė 
visam amžiui kalėti.

NEGIRDĖTI UŽSIMOJIMAI.

Pradžioj šio mėn. Šiaulių 
Valdž.os berniukų gimnazi­
jos direktorius A. Arminas 
pasikalbėjime su mokytojais 
pranešė, kad prieš Kalėdas 
Šiaulių gimnaziją levizavę 
aukšti švietimo ministerijos 
valdininkai atkreipė dėmesį 
į vieną anot jų negeistiną, 
apsireiškimą, kad mokytojai 
savo — ne valdžios lėšomis 
užlaikomon mokytojų skaityk 
lon išrašo Įvairios pakraipos 
laikraščius, kaip “Lietuvos Ži 
n i as’,’, “Socialdemokratą” 
“Rytą”; “Žemaitį”, “Segod- 
nia” ir t. t. Mokytojai labai 
užsigavo, išgirdę apie tokį pa 
sikėsinimą į kultūringo žmo­
gaus teises ir nutarė, tėvų ko- Į 
miteto atstovui karštai prita- į 
riant, į tokį nekulturišką pa- | 
geidavimą nekreipti jokio dė-1 
mesio. Mokytojai neįstengda­
mi kiekvienas skyrium išsira­
šyti visus lietuviškus laikraš-i 
čius į namus, išsirašo juos, 
sudėję pinigus į gimnaziją mo Į 
kytojų kambarin, kur visi pa- j 
eiliui jais naudojasi.
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Žinios Iš Lietuvos!
ELEKTROS AUTOBUSAI 

KAUNE.

Nelabai seniai Kauno mies 
to atstovai važinėjo Vokieti­
jon susipažinti su naujoviš­
kais susisiekimo budais dide­
liuose miestuose. Po pasitari­
mų paaiškėjo, jog statyt nau­
jus įrengimus elektriniam 
tramvajui neapsimoka, nes 
jiems sudaro didelę konku­
renciją autobusai ir automo­
biliai.

Bet autobusų gazolinas ter 
fcia ir gadina miesto orą. Da­
bar Berlyne yra išmėginti kai 
po naujausia susisiekimo prie 
monė — elektriški autobusai. 
Jų motoras gauna pajiegos 
per nutiestas laidas, bet jam 
nereikia jokių bėgių, eina pa­
prastu gatvių grindiniu. Šio 
susisiekimo žinovai siūlo jį ir 
Yr _ 11 114jkaunuK

KAIP KARININKAS PRO­
TIŠKAI SUSIRGĘS UŽ­

PUOLĖ BANKĄ.

ko: “rankas aukštyn”, o kuo 
met tarnautojai ir svečiai, 
viso 40 žmonių iškėlė, tai 
liepė jiems sugulti. Visi sku- 

:biai sugulė.
Tuomet karininkas išlen- 

gvo ėmė artintis prie kasos. 
“Kur kasininkas”? drąsiai 
paklausė plėšikas. Kasinin­
kas kaip negyvas gulėjo po 
kėde ir nesijudino. Karinin­
kas tuom tarpu dėjo į krepšį 
popierinius ir sidabro pinigus. 
Jau buvo beeinąs lauk, tik at­
rakinti duris užtruko kelias 
minutes. Ačiui tam jaunas 

įvyrukas spėjo iššokti per lan- 
;gą ir pranešė policininkui, 
j kuris toujau bėgo vidun. Tarp 
į plėšiko ir policininko įvyko 
susišaudymai. Pašaukta dau 
giau policijos ir karininkas su 
visais pinigais tapo pagautas.

Nugabenus į kriminalę po­
liciją paaiškėjo, jog tai yra 
; ryšių bataliono vyr. Įeit. Sut- 
' kaitis. Jis buvo sužeistas į 
ranką ir galvą. Patyrinėjus 

'pasirodė, jog jis nėra proti- 
I niai sveikas.

NENORI LIETUVINTI 
MOKYKLŲ.

Žydų laikraštis “Idiše Šti- 
me” praneša, kad visos Lie­
tuvos žydų mokyklų tėvų ko­
mitetų suvažiavimas svarstęs 
žydų mokyklų padėtį. Kal­
bėtojai sionistai nurodė, kad 
esą reikia kovoti prieš ban­
dymus sulietuvinti žydų mo­
kyklas. Konferencija nutarė 
reikalauti, kad prie švietimo 
ministerijos butų įsteigtas žy­
dų mokyklų departamentas, 
kaip kad yra Latvijoje.

TRUMPOS ŽINUTĖS.

Lietuvoje gyvenantys toto­
riai, kurie buvo atgabenti į 
Lietuvą Vytauto Didžiojo lai­
kais, šiomis dienomis suvažia­
vo Kaunan ir nutarė prisidė­
ti prie Vytauto sukaktuvių. 
Tarp kitko nutarė budavoti 
Kaune ir savo bažnyčią — 
mečetę.

Kaune prie Napoleono kai- j 
no ant Nemuno kranto ras-į 
ti nauji’gydymo meneralinių 
vandenų šaltiniai, kurie gelb­
sti sergantiems mažakraujys­
tę,. Šaltinių įrengimu rūpina­
si Dr. Venckunas.

neieškotumėm, bet tokių žmo 
nių kaip musų komunistai, 
niekur nerastumėm: melagiai, 
provokatoriai. Visi jų “Lais­
vės” puslapiai užpilti mela­
gyste ant melagystės.

štai, paimkim skandalą, į- 
vykusį su Centro Organizato­
rium A. A. Žuku, laike S. A. 
A. 57 kuopos prakalbų Wor- 
cesteryj. D. J. Jusius įnirtęs 
šaukė: “Draugai, padarykim 
jam (Žukui) galą, kad jis iš 
čia nė žingsnio, nes jis daro 
mum® pragaištingą darbą.” 
Na, po šitokių pasakymų, į- 
sivaizduokit bile žmogų, kaip 
jis jaustus, kuomet prieš jį 
stovi žmogus su baisiausiu į- 
nirtimu, pagiežos pilnas, ku­
ris, sugniaužęs kumštis, šau­
kia “Padarykim galą”. Ką 
manytų “Laisvės” draugai, 
jei jie butų tautininkų susi­
rinkime, ir toks apsireiškimas 
pasirodytų prieš juos? Kaip 
jie tuomet jaustus? Ar tas 
įvykis bent kiek sušvelnina­
mas, jeigu po kojų kokių pen 
kių minučių, draugutis susi­
pratęs pataiso savo sakinį, 
aiškindamas, jog reikia išimt 
valdžios draudimą — injunc­
tion?

Na, o kaip “Laisvės” špal- 
tose aprašoma? Tik pasiskai-1 
tykite, kokie geri tie komu­
nistėliai, jie nekalti, nes tik 
tie nelabieji tautininkai šmei­
žia juos, o jie nė žodelio.

“Laisvės” Num. 43 koks 
tai Jack P. rašo, kad Žu- • 
kas, buvuodamas Worceste- 
ryj, sutvėrė Sandaros kuopą, 
vietoj S. L. A. Kaip tai ap­
silenkdamas su teisybei Juk 
Sandaros kuopa gyvuoja Wor- 
cesteryj 15 metų, turi eilę 
gana gerų vietos žmonių na- i 
rių skaičiuje. Sandaros kuo-Į 
pa tvert nereikėjo, jeigu yra 
egzistuojanti kuopa, kuri bu­
vo reprezentuojama Sandaros 
Seime So. Bostone, 1929 m. 
asmenyj J. Krasinsko. San­
daros 16 kuopa gyvuoja Wor 
cesteryj, nebuvo reikalo ją 
tvert. Esant tokiems fak­
tams, supraskit, kaip toli ko­
munistai nusižengia prieš tei­
sybę, skelbdami melagingus 
faktus prieš S. L. A. Centrą 
ir A. A. Žuką.

Tam pačiam “Laisvės” nu 
meryj rašoma apie S. L. A, 
358 kuopą, buk ji neteisingai 
pasiuntusi atstovą į Baltimo 
rėš Seimą, nes tuom laiku 
minėtą kuopa buk dar nebu 
vo gimusi. Ar čia tam tik­
ra politika, ar tikslus šmeiži­
mas, bei demoralizavimas S 
L. A. 358 kuopą gavo čarte 
rį birželio 1 dieną, 1928 me 
tais. Tą pačią dieną vienuo 
liką narių gavo savo paliudi­
jimus. Galima parodyt jiems 
čarterį ir paliųdyjimus, kai­
po tikrą prirodymą. Bet sup 
rantama, bolševikams tas ne­
pageidaujama, nes jie nesi­
remia sufaktais, bet melagys­
te.

Dėdynas neprašė ne Pil- 
1 ■'"-'sios Tarybos, nė S. L. A. 

318 kuopos, kad suorganizuo­
tų naują S. L. A. kuopą. Tą 
inntrigacija kilo iš gražaus 
būrio susipratusių žmonių, 
kurie užmatė reikalą subvert 
naują S. L. A. kuopą. Jų 
pageidavimu ir geru noru, 
tas buvo įvykdinta.

Be to, tas pats “Laisvės” 
Jack P. rašo, kad tas pats 
Dėdynas pasiuntęs telegra­
mos “Vienybei” ir “Naujie­
noms” ir telefonavęs “Kelei­
viui” apie įvykį su Žuku. Jo 
žodžiais: “putė burbulą, kad

Už tuos pranešimus atsako 
kuopų įgaliotiniai. Ar reikia 
žmogų šmeižt, bei juodint, 
jei tas žmogus jiems nepa­
tinkamas? Kam spėlioti, ne 
žinant tikru faktų? Jack P. 
džiūgauja, kad burbulas tru­
ko. Nebijokit, tą košę išsi- 
virėte turėsite ją ir suvalgyti, 
nes tai jau per daug metų.

Dėdynas jokių išlaidų ne­
turi del siuntimo telegramų 
ar del telefonavimo. Tai bu- į 
vo dviejų kuopų dalykas, jų 
išlaidos, už teisingus prane­
šimus, ir aš manau S. L. A. 
318 ir 358 kuopos atsakys, 
kaip priseis momentas.

Visai komunistų demorali 
zacijai turės but galas kada 
nors.

— P. A. Dėdynas.
___ _ L- ....

P. S. Jeigu jus iš “Lais­
vės” prirodysit, kad man kaš­
tavo telegramai ir telefonai, 
padarymui pranešimų dėlei į- 
vykio su Žuku, tuomet aš pas 
kirsiu $50.00 auką Į Jūsų 
prieš-fašistinį fondą. Jei ne, 
tai liekatės melagiais visuo­
menės akyse.

— P. A. Dėdynas.

A. L. T. Sandaros 7 kuo­
pos susirinkimas atsibus Ne­
dėlioję Kovo 16 dieną pirmą 
valandą po pietų Sandaros sa 
Įėję, 327 E. Street, So. Bos­
ton, Mass.

Gerbiamieji malonėkit da­
lyvauti šiame susirinkime; tu­
rim daug dalykų apkalbėti. 
Jau laikas nustatyti ir vasa­
ros programą ir pradėti jį vy­
kinti. Taipgi ir kiti reikalai 
turėtų but aptarta.

Visus kviečia atsilankyti.
— Valdyba.

GRAŽI PARĖ p.
ŠVARLIAMS.

šeštadienyj Vasario 15 d 
dieną žinomiems Bridgeperto 
apiclinkėj p. p. švarliams bu­
vo suruošta šauni surprise pa­
re ir įteikta graži dovana, ku­
ria jie buvo didžiai paten­
kinti.

Kori tęs t o Eiga
y I]

_ „ III .

KONTESTO REZULTATAI
Balsai.

Vaišvila J., Chicago, Ill............................................... 406
Micevičiutė V., Chicago, Ill....................................... 240
Motuzas F., Detroit, Mich..........................................  150
Sweetra A. F., Lawrence, Mass................................... 130
Lepa A., Binghamton, N. Y., .................................... 100
Kasparas Jonas, Kenosha, Wis................................... 70
Virbickas J., Pittsburgh, Pa....................................... 70
Valaskas M. G., Roseland, Ill.....................   70
Gecevičius J. J., Bridgeport, Conn............................ 50
Pilipauskas P. P., New Britain, Conn........................ 50
Mockus P., Chicago, Ill.............................................. 40
Sitavičius K., Chicago, Ill......................................... 40
Žilius M. K., Chicago, Ill......................................... 40
Kasparaitis M., Racine, Wis. ................................... 30
Deveikis K. P., Cicero, Ill...............................  20
Kasputis J., Kenosha, Wis. ....................................... 20
Bagdonas A., Lawrence, Mass. ............................... 20
Ambraziejus J., Brooklyn, N. Y...............................
Baumilas P., Lawrence, Mass...................................
Bernotaitė M., Chicago, Ill.......................................
Dėdynas P. A., Worcester, Mass...............................
Grinius A., Chicago, Ill...............................................
Jakubauskas S.» So. Boston, Mass..............................
Kizis A. J., Hamtramck, Mich..................................
Kudurauskas M., So. Boston, Mass...........................
Masiliūnas J., Hamden, Conn...................................
Micevičius A., Chicago, Ill...........................................
Trečiokas A. S., Newark, N. J..................................
Trijonis J., So. Chicago, Ill.......................... ................
Vedeikis B., Hartford, Conn......................................
Vaičaitis A., Chicago, Ill............................................
Zubrickas J., Bristol, Conn........................................

KELI ŽODŽIAI Iš KON­
TESTO DARBUOTĖS.

Sandaros Kontjesto dar­
buotojai pradeda vis daugiau 
pasirodyti su savo darbu. 
Nors nekurie vis dar tebesi- 
rengia.

kė, kad pavojaus jam nesi­
mato ir jis gali pailsėti. Bet 
pamatęs, kad atsirado jam 
rimta konkurentė, priseis pa­
sispausti, jeigu nenorės, kad 
butų pralenktas.

Taipgi girdisi, kad yra ir 
daugiau, kurie rengiasi pada­
ryti “big surprise”, bet kol

Laikraščiuose jau buvo ------------
rašyta, kai vienas karininkas j Ties Seinais į musų pusę 
užpuolė Kauno žydų savitar-!perėjo du lenkų kareiviai: Re 
pinio kredito banką. Dabar pa ir Tackevičius, abudu ulo- 
oaaiškėjo daugiau smulkme- nų pulko iš uSvalkų. Sako 
nų to keistaus įvykio. 'jiems nepatinka ulonų pulke

Apie 9 valandą iš ryto tarnauti ir nori Lietuvoj pil- 
atėjo bankan karininkas užsi- nai apsigyventi. Juodu atė­
jėjęs kaukę ir laikydamas jo su ginklais ir kariškais dra-

Darbo Federacijos — kri­
kščionių demokratų suvažia­
vimas tapo uždarytas, po to 
kaip delgatai pradėjo kriti­
kuoti valdžios politiką. Tuo­
met suvažiavusiems nieko dau 
giau nebeliko kaip eiti į baž-

jau žudo Žuką, bet tas bur­
bulas truko”. Ar galėtų ge­
resnę fantaziją sugalvoti? 
Dėdynas nesiuntė jokių tele­
gramų, nedarė jokių prane­
šimų. S. L. A. 318 ir 358 
kuopos buvo išrinkusios po 
tris atstovus surengimui pra­
kalbų Žukui, ir tie atstovai

nyčią ir melstis užpersekio-1 turėjo pilną teisę patiekt tei- 
i j imas Rusijoj, \ sįngųs pranešimus spaudai.

Kaip kontestantai, taip ir 
visi skaitytojai galėjo paste­
bėti, kad p-lė Vanda Micevi- 
čiutė lig šiol vis, rengėsi, bet į 
šiam numeryj matome, kad j 
ji kone neperšoko per visus ■ 
kontestantus. Žinoma, ku­
riuos ji gerokai pralenkė, tai 
nors ir nebus smagi žinia, 
bet blogiausia tai gal bus p. 
Vaišvilai, kuris nesnai dar sa­

kas priseina patylėti apie ki­
tus.

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ 
VIETĄ.

Archer Motor Sales, kurios 
vienas iš savininkų naujai į- 
stojęs į Sandarą p. Vainoris, 
persikėlė į naują vietą, 3962 
Archer Avenue ir nuo dabar 
vadinsis Brighton Motor Sales 
Incorporated.
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TIESIAI Į KLAIPEDA

Visos Pastangos Bus Pašvęstos Padaryti Kelionę Atmintinu įvykiu 
Pilną Įvairumų ir Malonumų Del Tų, Kurie Joj Dalyvaus.

Žemiausios Kainos Tiesiai i Klaipėdą.

Trečia klesa i vieną pusę ........... $107.00
Trečia klesa į abi pusi ..........  $181.00
Turistine 3-čia klesa į abi pusi (min.) 204.00 
Turistinė trečia klesa į vieną pusę $123.50 
Cabin klesa ....................................... 142.50

PROMENADOS DĖNIS: Už vietas tu­
ristine klesa ant Promenade Denio nuo Ge­
gužės 1-mos iki Liepos 15 j Lietuvą, o į 
Ameriką nuo Rugpjūčio 1-mos’iki ,Rugsėjo 
30-tos kainos padidintos sekamai: $7.50 į 
vieną pusę, o $12.50 į abi pusi.

VAIKAMS: Nuo 1-nų metų iki 10 me­
tų amžiaus pusė kainos.

KŪDIKIAMS: Iki 1-nų metų amžiaus 
$5.50 į vieną pusę. I abi pusi $11.00. 
U. S. Revenue Tax ir Head Tax atskyriam.

SMAGIAUSIA, PATOGIAUSIA KELIONĖ
Del informacijų ir laivakorčių kreipkitės tuojaus pas savo agentą 

NELAUKITE PASKUTINIŲ DIENŲ.

BALTIC AMERICA LINE
315 SO. DEARBORN ST.. CHICAGO, ILL. 8-10 BRIDGE ST., NEW YORK, N. Y.
UNION TRUST BLDG., PITTSBURGH, PA. 61G ST. JAMES St., MONTREAL. CANADA

IŠPLAUKIMAS LAIVŲ 1930 M.
Iš

Laivo vardas New Yorko Laivo vardas
Tiesia iš 

Klaipėdos

LITUANIA

ESTONIA
Kovo 8

Balandžio 3
LITUANIA .. Balandžio 17
POLONIA
ESTONIA
LITUANIA

Gegužės 1
Gegužės 17
Gegužės 26

ESTONIA .. Balandžio
POLONIA .... Gegužės
LITUANIA .. Birželio
LITUANIA .. Liepos 
ESTONIA .. Rugpiučio 
LITUANIA .. Rugpiučio

RugsėjoPOLONIA

24

27
16
22
18
26
1C
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Sandaros 9, O Metu

JOHNSON PLAYER PIA­
NAS, $500.00 vertės gaunamas iš 
BRIDGEPORT FURNITURE CO., 
322 4So. Halsted St.

TREČIA DOVANA.
DEIMANTO ŽIEDAS, 

tės $350.00, gaunamas iš A. 
JUNEVICH. 3317 So. Halsted 
Street

ver-

iiwi/h

ATWATER KENT RADIO 
kombinacija, $225.00 vertės, gau­
namas iš JOS. F. BUDRIK, 3417 
So. Halsted Street.

MAJESTIC RADIO, ver­
tės $100.00, gaunama iš 
JOS. F. BUDRIK, 3417 So. 
Halsted Street.

Have you seen 
the new, light, 

easy-gliding
HOOVER

HOOVER VACUUM CEANER, $75.00 
iunamas iš PEOPLES FURNITURE CO 

536 West 63rd Street

RYM0UTH TWD-TXW. SĖDAM
PIRMA DOVANA

PYMOUTH Roadseter su Rumble sėdyne, De Luxe Coupe su Rumble sė­
dyne arba 4 durų sedanas, gaunamas iš M. J. KIRAS MOTOR SALES, 3207-09 
South Halsted Street, Chicago, Ill.

Lempa.

Trtfl I-T71

PARLOR SETAS, $350.00 vertės, gaunamas 
iš PEOPLES FURNITURE CO., 2536 W. 63rd St.

SETAS, trijų šmotų riešuto medžio, vertės $225.00, gau- 
amas is BRIDGEPORT FURNITURE CO., 3224 So. Halsted St.

PENNESULAR GAS RAN­
GE, gaunamas iš BRIDGE­
PORT FURNITURE CO., 
8224 So. Halsted St.

$

FADA RADIO, 8 tū­
bų, vertės $150.00, gau­
namas iš BRIDGEPORT 
FURNITURE CO., 3224 
So. Halsted Street.

RANKINIS PHONO- 
GRAFAS, $50.00 ver­
tes.

SANDAROS KONTESTUI DOVANOS gaunamos iš šių lie­
tuvių biznierių bei lietuvių firmų:

J. Ambraziejus, 168 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Budrik, Ine., J. F., 3417 S. Halsted St.
Bridgeport Furniture Co. 3224 So. Halsted St.
Junevich, Alex, 3317 So. Halsted St.
M. J. Kiras. Motor Sales, 3207-09 So. Halsted St. 
Peoples Fur. Co. 2536 W. 63 St. & 4177 Archer Ave. 
Stulpinas, V. M., 3255 So. Halsted St.

KIMBALL PLAYER PIA 
NAS, $500.00 vertės gauna­
mas iš PEOPLES FURNI­
TURE CO., 2536 West 63rd 
Street.

TREČIA
VICTOR RADIO 

tės $350.00, gaunamas 
RIK, 3417 So. Halsted

DOVANA 
kombinacija, ver- 
iš JOS. F. BUD- 

St.

BRUNSWICK RADIO, ver- 
5150.00, gaunamas iš JOS.tės

F. BUDRIK, 3417 S. Halsted St.

ELGIN LAIKRODĖ­
LIS, vertės $50.00.

I

I
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met del to tenka nukentėti, vėl laksto ir rankioja au­
kas. . Tuo.m tarpu jų draugai Rusijoj turi progos šauk­
ti apie priespaudą ir terorą buržuazinėse valstybėse.

Yra pakankamai faktų įrodyti, jog visas pa­
našias demonstracijas surengė komunistų internacio­
nalas Maskvoje. Laikraščiai pranešė žinią, jog ir Lat­
vijoj buvo bandoma demonstruoti, tačiaus suėmus va­
dus, viskas iširo.

Amerika ir Amerikos 
Lietuviai.

Artisto Pilkos pranešimas.

- d

įvairios Žinios

Lietuvos Ūkininku
Sąjungos Byla

Editor MIKAS VAIDYLA
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DU KANDIDATAI.

f kaltinamųjų suolą gali pa­
tekti ūkininkų sąjungos cent­
ro valdyba, sąjungos Šiaulių 
apygardos valdyba, keletas 
sąjungos skyriaus valdybos ir 

centralinio ūkininkų banko 
valdyba.

Kaip teko patirti iš visai 
patikimų šaltinių, jau pernai 
pavasari atsirado reikalas iš­
kelti Lietuvos ūkininkų sąjun­
gai bylą del vadinamų drau­
giškų vekselių.

Šiaulių apygardos valdybai 
išduotus draugiškus vekselius, 
įteikė p. Valstybės Preziden­
tui ir ministeriui pirmininkui 
po kolektyvų prašymą, pra­
šydami sustabdyti pinigų iš­
ieškojimą ir neleisti galutinai 
sunaikinti ir šiaip nuo užper­
nai juos ištikusio nederliaus 
nukentėjusius jų ukius. Tuo­
se prašymuose buvo nurody­
tos ir aplinkybės, kuriomis 
buvo paimti iš jų tie draugiš­
ki vekseliai. Vėliau iškilo

S. L. A. iždininko klausimas parodo, kaip len­
gva yra atsidurti didelėj painiavoj, jei tik žmonės ima 
nepaisyti paprastų visuomeniško arba draugijinio gyve­
nimo taisyklių. Tiesa, šį sykį ypatingų suįručių nenu­
matoma, bet kas gali užtikrinti, kad netolimoj ateityj 
kas nors panašaus nepasikartos, daug aštresnėj formoj.

Pono J. Tareilos pasiryžimas kandidatuoti į S. 
L. A. iždininkus parodo, jog “rytiniam fronte ne viskas 
būdamas darbščiu veikėju tautiškoj dirvoj, jis gali pa­
ramų”. Savo laiku daug pasidarbavęs susivienijimui ir 

traukti nemažą būrį narių ir tuom įnešti šiokių tokių 
komplikacijų. Žinoma, jam sunku yra laimėti rinki­
mus, kadangi p. Gugis yra stipresnis kandidatas. P-ną 
Gugi paskyrė Pildomoji Taryba ir, beabejo,, nariai ne­
atsakys palikti jį “antram terminui”.

Butų gerai, jei dalykas čia ir užsibaigtų. Pasi­
baigus rinkimams visi suvažiuotų į Seimą ir draugiškai 
kalbėtus s?pie organizacijos reikalus. Bet tokie daly­
kai retai kada pas mus pasitaiko. Kova, paprastai,tę­
siama iki nesunaudojamas paskutinis šovinys. O kas 
nori kovoti, tai susivienijimas yra patogi dirva.

Nors kiekvieni rinkimai neapseina be triukšmo, ta­
čiaus šį kartą reikėtų daboti, kad viskas išeitų kuo- 
ramiausiai. Iš tilpstančių “Sandaroj” straipsnių gali­
ma pastebėti, jog ir tautiškoj visuomenėj yra nuomonių 
pasidalinimas. Vieni įrodinėja, jog p. Tareila yra san­
dariems ir vertas musų paramos; kiti vėl priveda, kad 
ir p. Gugis gali būti atsakančiu iždininku. Kadangi S. 
L. A. yra atskira nuo mus organizacija ir vieno ar kito 
asmens išrinkimas negali daug atsiliepti į bendrą tos I 
organizacijos politiką tai savo laikraštyj mes leidžiam į 

sulig galimybės išsireikšti vieniems ir kitiems. Ir abel-; 
nai, šiame klausime sandariečiams neapsimokėtų per 
daug karščiuotis, nes tai dar ne paskutiniai S. L. A. rin­
kimai. Diskusuokim rimtai, nes bile vienas klaidingas I 
žingsnis gali daug pakenkti S. L. A.

Draugiškų vekselių 
Kombinacijos.

ŠVIETIMO IR LABDARYBĖS DARBAS.

Daugelis gerų ir naudingų sumanymų atide­
dama į šalį del to, kad neįstengiam rasti pakankamai 
lėšų įvykinimui. Kai kur net visas musų veikimas at­
rodo pripuolamas, nesistematiškas, be aiškaus rytojaus. 

. Žmonės dirba ir spėlioja, kuomet reikės sustabdyti tą 
v darbą. .. .f

Šis dalykas ypatingai jaučiamas jaunimo or­
ganizavime. Pradedant nuo vaikų draugijėlių, kurios 
maitinamos trupiniais nuo visuomeniško stalo ir bai­

giant didesniųjų kuopomis jaučiasi ne vien idėjinis, bet 
ir medžiaginis trukumas. Nors ir teisingas yra pasaky­
mas, jog doleriais visko nenupirksi, tačiaus be jų apseiti 
irgi negalima.

Amerikos lietuviai atjaučia jaunimo organiza­
vimo darbui. Kiekvienoj kolonijoj randas nemažas bū­
relis veikėjų, kurie pašvenčia šiam darbui liuosas va­
landas ir labai dažnai padengia iš savo kišeniaus įvai­
rias išlaidas. Už tai jiems reikia atiduoti kreditas. Vie­

nok šiandien mes esam tokioj padėtyj, kad keletos pa­
vienių asmenų darbas arba auka nėra pakankama. Jei­
gu norim atsiekti to plačiai užsibrėžto tikslo ir palaiky­
ti savo tautinę dvasią turime visi tiesioginiai kuom nors 
prisidėti.

Antras dalykas, tai labdarybės sritis. Ši dir­
va yra dar daugiau apleista negu kad pirmoji. Skubin­
damiesi kuogreičiausiai žengti į ateitį, mes retai teprisi- 

menam pažiūrėt atgal, kur taip pat gal reikalauja mu- į 
su paramos. Organizuota lietuvių visuomenė negaliI 
visiškai užmiršti, tų kurie del vienos ar kitos priežasties į 
pateko nelaimėn.

Platesnis kultūros ir labdarybės darbas turė­
tų būti vienu svarbiausiu musų rupesniu. Jis bus nau­
dingas ne tiktai tiems, kam atliekama, bet visai išeivi­
jai. Niekas taip artimai nesujungia žmonių į krūvą, 
kaip darbas kitų gerovei. '

- *
20LŠEVIKAI RENGIA DEMONSTRACIJĄ.

Ūkininkų sąjunga griebė­
si, stigdama kaiptalo savo pre 
kybos bizniams. Prekyba sa­
lia politinio veikimo ūkinin­
kų sąjunga pradėjo verstis, 
kaip pamename, 1923 — 1925 
metais. Didelius kreditus sa 
voprekybai sąjungos centro 
valdyba ir vėliau jos įsisteig­
tas centralinis ūkininkų ban­
kas gaudavo iš Lietuvos ban- 

; ko, žemės banko ir valstybės 
į taupomųjų kasų valdybos. 
Už gautus tuo budu pinigus 
importuodavo iš užsienių trą­
šas ir kitas prekes, o dalį pi­
nigų išdalino savo skyriams, 
kaipo paskolas. Ir trąšas 
parduodavo ūkininkams į kre 
ditą. Žinoma, už teikiamas 
paskolas ir kredituojamas pre 
kės iš ūkininkų paimdavo pi­
niginius vekselius, kuriuos u- 
kininkai turėdavo paskirtą 
terminą išsipirkti. Įsigeidu- 
si, matyt, dar labiau praplės­
ti savo prekybą, ūkininkų są­
junga per savo skyrių valdy­
bas reikalaudavo dar iš to­
kių ūkininkų pasirašyti atski­
rus draugiškus vekselius. Ki­
taip, girdi, centralinis ūkinin­
kų bankas neduosiąs kreditų. 
Imdamos iš ūkininkų draugiš­
kus vekselius, skyrių valdy­
bos pasižadėdavo jiems tuos 
vekselius išpirkti ir sugrąžin­
ti. Išduodavo net raštiškus 
pažymėjimus, kad skyriaus 
valdyba atsako už tokios ir 
tokios sumos vekselį ir pri­
valo jį išpirkti. Tokiomis 
sąlygomis daugybė ūkininkų 
kuriems buvo reikalingos pas 
kolos ir įvairios prekės, ypač 
trąšos kreditan, ir išdavė 
tuos draugiškus vekselius. Va 
dinasi, tuo budu ir patys u- 
kininkai iš savo pusės suteikė 
ūkininkų sąjungai kreditus.

Ūkininkų sąjunga tačiau 
pasirodė blogesnė skolininkė 
negu ūkininkai. Daugelyj at 
vėjų ji ūkininkus net apgavo. 
Žinoma, tuo tarpu anaiptol 
negalima kalbėti bendrai a- 
pie visų tos sąjungos skyrių 
valdybas. Kaip teko girdė­
ti, tačiau yra jau susekta vi­
sa eilė tokių nesąžiningų u- 
kininkų sąjungos skyrių val­
dybų. Susekta, būtent, kad 
tos ūkininkų sąjungos skyrių 
valdybos negrąžindavo ūki­
ninkams ne tik draugiškų, bet 
dažnai ir apmokėtų komer­
ciniu vekselių.

Mat, toki komerciniai vek 
sėliai pinigų sumokėjimo me­
tu būdavo sąjungos centro vai 
dyboje arba centraliniame u- 
kininkų banke, o iš čia Jie 

būdavo paleisti toliau apy­
varton. O vėliau pasitaiky­
davo išieškojimai iš ūkininkų

aikštėn ir daugiau nesąžinin­
go ūkininkų sąjungos veiki­
mo aukų. Teko dar nevienas 
ūkininkas nuo turto aprašy­
mo ir pardavimo iš varžyti­
nių gelbėti.

* Tuo tarpu visi paaiškėję 
tokį pagal draugiškus ir jau 
apmokėtus komercinius vek­
selius pinigų išieškojimai su­
laikyti, iki teismas tars savo 
žodį.

Tik pajutę teismo tardymą 
ir patys susigriebė.

Tai yra ūkininkų sąjungos 
centro valdyba ir jos ekono­
minio veikimo įpėdinis — ko­
operatyvų sąjunga. Kaip te­
ko girdėti, kai tik patyrė, 
kad vedamas tardymas del 

draugiškų vekselių, jos pa­
čios laikinai sustabdė pinigų 
išieškojimą iš ūkininkų pagal 
turimus pretenduotus drau­
giškus vekselius. Centralinis 
ūkininkų bankas ir ūkininkų 
sąjungos Šiaulių apygardos 
valdyba, be to, paskutinį lai­
ką daug tokių vekselių išpir­
ko ir sugrąžino jų davėjams. 
Pernai tačiau centraliniam 
bankui ir Šiaulių apygardos 
valdybai nusigyvenus, bus, be 
abejojimo, likę dar nemažai 
ir neišpirktų draugiškų vek­
selių. Antai, šiomis dienomis 
pradėjo vėl plaukti ūkininkų 
skundai, ypač iš Rokiškio ap­
skrities, kur įvairių nusikal-j 
timų yra padaręs buvęs Ro­
kiškio banko valdybos pirmi­
ninkas — Rimša, dabar ro­
dos Brazilijoj. Skundėjai 
prašo skubiai sustabdyti par­
davimą iš varžytinių jų turto, 
aprašyto pagal jau apmokė­
tus ir draugiškus vekselius 
centralinio ūkininkų banko 
naudai.

Todėl ir teisme ši byla, tur į 
but, dar negreit bus sprend- j 
žiama. Dar daug kas paaiš- į 
kės tik vėliau. Tačiau ir da­
bar jau aišku, kad ši didelė 
byla tikrai neišvengs teis­
mo. Byloje teks drauge fi­
gūruoti ir Lietuvių ūkininkų 
sąjungai, ir ko-operatyvų są­
jungai ir centraliniam ūki­
ninkų bankui. Labai galimas 
daiktas, kad į kaltinamųjų 
suolą teks atsisėsti ūkinin­
kų sąjungos centro valdybai, 
sąjungos Šiaulių apygardos' 
valdybai, keletui sąjungos į 
skyrių valdybų ir centralinio ; 
banko visai valdybai. Kalti­
nimas, kiek galima numatyti į 
bus patiektas pagal baudž. j 
statutą 611 str.

Centralinio ūkininkų ban-! 
ko valdybai kaip teko girdė- i 
ti, teks atsakyti dar ir už ei-! 
lę nusižengimų banko įsta- į 
tams ir suklastojimą banko i 
balanso. Pavyzdžiui, esą iš­
kilę aikštėn, kad tas bankas

Šiaulių salėj artistas St. 
Pilka laikė labai ilgą paskai­
tą apie Ameriką ir Amerikos 
lietuvius. Pasakojo daugiau­
siai savo įspūdžius. Keliau­
jantiems Amerikon dažnai 
tenka patekti į Ašarų salą. Į 
Ašarų salą patekęs ir St. Pil­
ka.

Ten esąs karantinas, kalė­
jimas. Rytą vakarą ten esan­
ti skaitoma Biblija. Bet lie­
tuvių konsulas Amerikoj p. 
Į’ilką iš Ašarų salos išvada­
vęs.

Amreikos miestuose esą ne 
tik daug triukšmo, bet ir Jjnk 
smybės. New Yorke esą 15,- 
000 ištaigingų teatrų. Teat­
re ne taip, kaip pas mus, — 
pirmoj eilėj bilietas brangiau 
galerijoj pigiau. Amerikoj 
kiekvienas žmogus atėjęs te­
atram milijonierius ar pap- 

i rastas darbininkas, sėdasi ten 
i kur yra laivsa vieta. Ameri­
koj esanti nepaprasta . pilie­
čių teisių lygybė. Amerikie­
čiai be galo myli laisvę, ger­
bia teisėtumą.

Amerikiečiai visuomet link 
smi optimistai. Amerikoj po­
nų nesą; visi turi dirbti. 65% 
Amerikos studentų dirbą fizi­
nį darbą.

Mašinistė gaunanti ligi 80 
dolerių mėnesinės algos. Dar 
bo diena 8 valandos. Mašinis­
tė gaudama 80 dolerių algos 
per dieną turinti parašyti ir 
išsiųsti ligi 300 laiškų, priim- 

| ti 300 klientų.
Amerikoj esančios labai 

brangios tarnaitės. Ir ne la­
bai kas tarnaičių tesamdo. Mi­
lijonierių žmonos pačios plau- 

I nančios grindis ir pačios dir­
bančios visus namų ruošos 
darbus.

Amerikos žydai labai ge­
rai sugyveną su lietuviais. A- 
pie lietuvių apgyventus kvar­
talus visuomet daug gyveną 
žydai.

Lietuviai Amerikoj turi 
gerą vardą, Amerikiečių lite­
ratūra lietuvius vaizduojanti 
kilniais, darbščiais, teisingais 
žmonėmis.

Katalikų amerikiečiai ne­
kenčia. Katalikybė buvusi 
svarbiausioji Smito pralaimė­
jimo priežastis.

Kalbėdamas del musų tau 
tiečių gyvenančių anapus van 
denyno Pilka sako, esą ne­
kaip. Tarp Lietuvos ir Ame­
rikos lietuvių santykiai nuo­
lat blogėja. Svarbiausia prie­
žastis, kodėl Amerikos lietu­
viai šalinasi Lietuvos, tai ta, 
kad pas mus nesą geros tvar­
kos, nesą gerovės. O ame- 
rilfiečiai pragaro nemėgsta, 
jie nori gerovės.

10
Lietuviškasis elementas A- 

merikoj sparčiai tirpstąs. Jei 
dalykai taip tęstus bent 50 
metų, tai po tiek metų nesiti­
kima rasti nė vieno lietuvio 
Amerikoj.

Amerikoj esanti ir lietuvių 
komunistų partija. Tai ak- 
tingiausia esanti partija iš vi­
sų lietuvių partijų.

Bendrai, esą reikalinga ko 
greičiausiai gerinti santykius 
su Amerikos lietuviais.

Baltic American Line

šiuomi turiu garbės pra­
nešti, kad Baltic Amerikos 
Linijos laivas LITUANIA iš­
plaukė iš Europos Vasario 
19 d., kuriame randasi 345 
pasažierai; tikimasi pasieks 
New Yorka Kovo 3-čią d.

— B. A. L.

RUSAI ŽUDO SAVO 
GYVULIUS.

Sovietų valdžia įsakė vi­
siems ūkininkams — “kulo- 
kams“ inkorporuoti savo že­
mes į valstybines farmas, ki­
taip sakant atsisakyti nuo u- 
kių ir įsteigt komuną.

Ūkininkai nenorėdami pil­
dyti šio įsakymo. Užmuša sa 
vo galvijus, nuodija arklius, 
sunaikina kviečius. “Geriau 
tegul žūsta, negu, kad ten­
ka valdžiai’’ griaudenančiai 
sako jie.

resni rūbą, kad nesimatytų 
kaltybių.

Be atnaujinimo, šio paveik­
slo bus taisomi ir kiti, kad 
Sikstino koplyčia atrodytų to­
kia, kaip ji buvo senaisiais 
laikais.

ŽUVYS GALI SKAITYTI.

Pasinaudodami ta proga, kad Suv. Valst. da­
bartiniu laiku randasi nemažai bedarbių, komunistai 
ėmė rengti savotiškas demonstracijas ir paradus. Chi­
cago], New Yorke, Los Angeles ir kitur šios demons­
tracijos buvo taip triukšmingos ir atkaklios, kad poli­
cijai reikėjo panaudoti jiegą. Rezultate daugelis su­
imtų ir šiek tiek sužeistų.

Komunistai triukšmavimu ir gyvena. Nesant 
rimA^nlu darbu, jie griebias panašių bųriejkų. O kųo-

pinigų pagal draugiškus ir 
jau kartą apmokėtus komer­
cinius vekselius. Nevienam 
ūkininkui, tuo budu netei­
sėtai išieškant pinigus, buvo 
net turtas aprašytas.

Taip antai ir pernai kovo 
mėn. 28 d. toki 22 ūkininkai, 
is kurių buvo išieškomi pini­
gai pagal ūkininkų sąjungos

nepravesdavo per balansus iš­
duodamų garantijų, buvo nu­
slėpęs balanse kai kurias stam 
bias savo skolų sumas, kad 
banko valdyba naudojo ban­
ko lėšas banko statuto neleis­
toms operacijoms, kad buvęs 
banko valdytojas D. Trima­
kas — dabar taip pat rodos, 
Brazilijoj 5,000 litų banko

pinigų yra pasisavinęs ir kit. 
To banko deficitas galop pa­
siekė arti dviejų milijonų li­
tų sumos. Paskutinį laiką 
bankas veikė su nuostoliu — 
13,512 litų per mėnesį. Todėl 
greičiausiai teks dabar prie­
žiūros tvarkoje sulikviduoti ir 
to banko veikimas.

— Ąlfr. Dd.

Telegrama beveliu Įvele Suv. 
Vaisi. Į pasaulinį karą.

Išpradžių Amerika neno­
rėjo maišytis į karą. Tačiau 
kuomet abidvi kariaujančios 
pusės ėmė skandinti jos pre­
kybinius laivus, ji pamatė, 
jog visviena turės su kuom 
nors pradėti karą. Bet prieš 
išeiti — Vokietiją ar Angliją.

Sir George Grey Aston, 
žynius anglų veikėjas tik ką 
paskelbė priežastį del ko A- 
merika nukrypo anglų pusėn. 
Pasak jo, vokiečių ministerių 
pirmininkas Zimmerman ka­
rės laiku siuntė savo pasiun­
tiniui Mekskoj kablegramą, 
kurioj reiškiama pageidavi­
mas, kad Vokietija ir Meksi­
ka sudarytų sąjungą prieš Su­
vienytas Valstijas.

Šią kablegramą anglai pa­
gavo, išskaitė ir įteikė Wa- 
shingtonui. Amerikos val­
džia tuomet paskelbė karą 
Vokietijai.

Daugeliui tai bus tikra 
naujiena. Berlyno universi­
teto profesoriai darė bandy­
mus su dvidešimts dviem rū­
šim įvairių žuvų. Visos jos 
pasirodė labai gabios moki­
nės.

Pirmiausia žuvys parodė 
galinčios atskirti spalvas. 
Tam tikros rūšys maisto bu­
vo įdedamos į maišiukus ke- 
liaropos spalvų. Kuris mai­
šiukas jom geriau patikdavo 
jos vėl sugrįždavo ir pagal 
spalvas rasdavo mėgiamą jų 
maistą ir atidarydavo maišiu­
ką patraukiant siulus.

Paskiau prie maišiukų vie­
nokios spalvos prisegdavo 
raides R. ir B. Geresnis mais 
tas buvo maišiukuose su R. ir 
žuvys prie jų plaukdavo.

NAUJI SANDARIEČIAI

AMŽINA UGNIS ŽUVU- 
SIEMS TIES VERDUNU.

------------ 4 
šiomis dienomis suėjo ke- 

turioliką metų nuo pradžios 
didžiųjų musių prie Verduno 
tvirtovės tarp prancūzų ir vo­
kiečiu kariuomenės. Pami­
nėti šį įvykį prancūzų visuo­
menė įsteigė stipriausi pasaulį 
žiburį, kuris iš aukščio mes 
šviesą į 1,000,000 kritusių ka­
reivių kapų.

Apskaitliuojama, kad prie 
Verduno ilsis 600,000 vokie­
čių ir 400,000 prancūzų. Švie 
sos banda taip stipri, kad ją 
galima matyti už 20 mylių. 
Žiburys degs nesustojamai. 
Jis yra 150 pėdų aukštumo.

VATIKANAS TAISO GAR­
SŲ PAVEIKSLĄ.

Keturi šimtmečiai paliko 
nemažai pėdsakų ant gar­
saus Michael Angelo paveiks­
lo “Paskutinis Teismas“. Šie 
pėdsakai turės būti nutrinti 
tam tikrų ekspertų, po vado­
vyste prof. Biagetti.

šis garsus paveikslas, vie­
nas žymiausias italų tapyboj, 
užima 66x33 ploto ant sienos 
Sikstino koplyčioj. Jis buvo 
pagamintas nuo 1534 iki 1541 
metų laike popiežiaus Povilo 
III. ‘

Vieną kartą popiežius Po­
vilas IV norėjo paveikslą su­
naikinti, nes nupieštosios fi­
gūros buvo nuogos. Tačiaus 
padarytas kompromisas.

Dailininkas De Volterą k 
“aprėdė” jas. Kitas popiežius 
elementas XII uždėjo dar sto

Šia savaite įstojo ir tapo 
priimti į Sandarą šie nauji na­
riai :

Jonas J. Mežlaiškis.

2453 West 71st Street. Se­
niausias lietuvis kontrakto- 
rius.

Antanas A. Norkus
750 West 31st Street, Uni­

versal Restaurant© savinin­
kas.

Carl Wainoris.
3962 Archer Ave. Brigh­

ton Motor Sales, Inc. dalinin­
kas, Graham Paige automobi­
lių pardavėjas.

Leonas Getaut.
3552 Cottage Grove, spe­

cialistas medžio išdirbime. 
Taipgi taiso įvairius muzika­
lius instrumentus.

Mrs. F. Lucas, 
Mrs. M. Poškus, 
Mrs. J. Norkus, 
Mrs. J. Dauksh.

Pasižymėjusios S. L. A. 
20 kuopoje darbuotojos.

Joseph Thomas, 
Walter Stevens, 
Anne Norway, 
Joseph Rebokas, 
William Matulaitis, 
John Josephitis, 
Frank Katnis.

Visi šie jaunuoliai yra ge­
ri ir pavyzdingi lietuviai ir 
S. L. A. Universal Lodge 
nariai.

St. Dombrauskas.

Bridgeport Tobacco Co. 
agentas pardavinėja cigarus, 
cigaretus ir saldaines.

Joe Walenton.

Joė F. Budriko krautuvės 
agentas.

0, VILNIAU!

O, Vilniau, tu musu šventove, garbė! 
Tavyje kūrenos vaidilų ugnis, 
Nors ženklo neliko garbingos praeities, 
Bet musų širdyje ji amžius liepsnos.

Liepsnosji galingai kai vilnys juros’ 
Ir kels išsvajotos slaptingos pilies, 
Kerštingo perkūno galingus dievus, 
Audrų sutemoj nebilingoj naktyj.

Ir tikrai jie užgirs musų plųstą širdies, 
Ir tikrai jie ateis išslaptingos kartos, 
Ir narsaus Gedimino pilyje sušvis 
Daug amžių užgesus tautos vėliava.

— J. Labuzėlis
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Skaitytoju
Balsai

paminta tapo, ir žmonių bal- kad ir galutinuose balsavimuo tik vardą paneša. Tautinin-

A SECRET
There will be no secrets 

kept from the Young Folks. 
So here go the news:

“The Young Folks” are I 
planning a happy get-together 
for all young folks. And we 
want to tell you this get- 
together will not have any 
politics or such hidden aims i 
to “pull somebody away from ; 
Bomething”.

This will be just a friendly 
get-together. Our desire is to ! 
become acquainted with as 
many young folks as are 
desirous of becoming ac­
quainted with us. We are 
not going to sell you anything 
and we are not going to 
knock anything. You may 
belong to any and as many 
clubs as you wish; we shall 
even respect you the more 
for it.

Our aim is to bring to­
gether Young Folks of many 
and varied interests. We want 
to be the collection and dist­
ributing center of young 
folks’ ideas.

Watch for further news) 
about our big inter-club 
young folks’ friendly get-to-; 
gether.

— Ye Ed.

that does not mean that it 
will rain next year on that 
day, does it? Their 2nd 
Annual Dance will probably 
be illumined by Luna herselff 
or maybe even by the bright 
Apollo.

And what about the K. R. 
Valentine Dance?

The weather-man was kind 
— possibly because the K. 
R’s are all young ladies and 
they maybe kidded old-man 
weather, into a pleasant even­
ing.

Anyway, who cares about 
the weather-man, when there 
were so many young men 
within the Dutch Room, at 
the Bismarck.

The K. R’s have sent in 
a request that we tell every­
body who was at their dance 
that the K. R’s are very very 
happy you were there and 
they want you to tell them 
what you want to eat at their 
next dance, or else they 
might serve raisins and nuts 
and punch.

J’ist a Scotch Joke.

A Scotchman ran into a 
butcher shop, took a big 
knife, and seemed to threaten 
the customers. They ran

Lithuania’s Freedom.

On February 16th, Lith- 
unaia began her thirteenth 
year of Independence. Once | 
a powerful nation, master of : 
a vast domain, today Lith­
uania is struggling to hold its j 
Independence.

For two centuries before 
the World War, Russia was! 
playing honor with Lithuania 
and Russia was a cruel and | 
senere lord. But, it could not 
quench the Lithuanian spirit j 
that burned within Lithuania’s 
loyal folks.

After that, the Germans 
laid waste to Lithuania’s farm 
lands. The World War did 
not help to put things aright.

However on February 16, 
1918, in the historic capital 
of Vilna, the Independence 
of Lithuania was declared.

Even though independent 
in theory, Lithuania was still 
molested first by Bolsheviks, 
then by the Polish. Finally, 
in October, 1929, a treaty 
was signed by Poland and 
Lithuania regarding a bound­
ary line. To no use, however 
for four weeks later Poland ; 
marched on Lithuania and' 
took Lithuania’s capital Vil-; 
na, togther with the provinces ; 
of Grodno and Suvalki.

In spite of all these abuses, 
the Lithuanians kept up hope , 
and courage. They are a I 
nation, free and independent 
with Kovno as their tern- ■ 
porary capitol until they re-! 
gain theip historic capital 
Vilna.

Lithuania is a nation to-! 
day that is slowly finding 
again a firm foothold. Al­
though slowly, nevertheless 
surely Lithuania improving ■ 
its agricultural and industrial , 
activities. Even its politics are | 
becoming noteworthy.

Lithuania’s history is ra-! 
ther tragic, when we think of 
her farmers grandeur, but her 
history is interesting and rich.

from the shop in fear. The 
butcher forgetting his danger 
grappled with the man, in 
the meantime calling for the 
police.

W’hen he was in irons, and 
the butcher was over his 
anger, the Scotchman was ask 
ed the cause of the disturb­
ance.

The Scotty answered, “I 
didn’t want to hurt anybody. 
I just wanted to cut my 
finger, because I found a 
bottle of Iodine”.

— “Suicnalavde”.

Sidabrinis Radinys 
Ties Trakais.

Prieš karą ties Trakais bu­
vo iškastas gražus sidabrinis 
diržas, du sidabriniai apiran- 
kiai, dvi apikaklės ir žiedas. 
Diržas yra gan ilgas, storokam 
žmogui juosėsi. Diržo sagtis 
gražiai ornamentuota, o pats 
diržas supintas iš kelių dvigu­
bai susuktų storų sidabro vie­
lų ir apvadžiotas plonesnėmis 
taip pat dvigubai suktomis si­
dabro vielutėmis. Apirankiai 
irgi panašiai supinti. Apikak 
lės yra dvejopo darbo: viena 
apikaklė yra iš dvigubai supin 
tų storesnių sidabro vielų ir 
su smala ornamentuota sagte­
le, o antra susukta iš plones­
nių sidabro vielučių ir su ra­
guotu užsegamuoju galu A- 
pirankiai yra Geliogalių — 
Balnikų valsčiaus tipo.

DIDELĖ BEDARBĖ 
AUSTRALIJOJE.

.’ersonals.

Valdžios skaitlinės paro­
do, kad šioj kadaise didelėj ir 
išdidžioj valstybėj kas ketvir­
tas žmogus be darbo. Iš viso 
čia gyventojų yra apie 6,000,- 
000.

Daugelis dirbtuvių nevei­
kia, nes negauna nei paskolos 
nei užsakymų. Valdžia išmo­
ka pašalpą 283,000 bedar­
biams, daugiau negu kuomet 
nors pirmiau. Nemažai randa 
si ir tokių, kurie nedrįsta pra­
šyli pagalbos ir gyvena dide­
liame skurde.

S. L. A. RINKIMAI 
IR POLITIKA.

sas mažą reikšmę teturi. Ap­
sisukę šaukiame: “Sandarie­
čiai bukime tikri Sandarie­
čiai” 4000 balsų paduotų už 
Gugį negeri, 900 už Tareilą 
“O. K.” abu lietuviai, tik pir­
masis gimęs vėliaus.

— Vincas Alksninis.

Wet, wet, wet was the S. | 
X. Gr. 260 First Annual j 
ce last Saturday. It rained 
Jay and continued to rain • 
ie evening. Just the sapricj

Tačiaus Austrijos sostinė 
Viena gyvena linksmai taip 
kaip ir prieš karą. Kavinės, 
saliunai, teatrai pripildyti be­
silinksminančių per visą nak­
tį.

Prasidėjus Nominacijoms į 
S. L. A. viršininkus, kylo į- 
vairios varžytinės, kurios ra­
miam žmogui keistai atrodo. 
Gaila eikvoti laikas ir vieta lai 
kraštyje, bet kad ir nomina- 

j cijoms praėjus politikavimas 
Į nesiliauja, priverstas žmogus 
pasisakyti kaip jautiesi, nuo 
įvairių laiškų, su vairiais už- 
vardinimais: “Gugis ar Tarei­
la”? “Sandariečiai bukime tik 
ri Sandariečiai” ir t. t. ©bal­
sių pilna. Jeigu imtum do­
mėn tuos išvedžiojimus, tąsyk 
reikėtų sandariečiui esant ne­
šiotis akmuo kišenuiui ir pasi­
tikus socialistą Chicagoj, tvok 
per pakaušį, už tai kam jo 
partijos žmonės kiek jau me­
tų atgal suareštavo p. Zivat- 

i kauską Mass, valstijoj, nežiū­
rint. kad tie žmonės jau tapo 
ant tiek kultūringi, kad šian- 
dien ir' samdomi taip nepada- 

' rytų. Tatai argi dora tokiais 
argumentais naudotis kaipo 
faktais?

Man kaipo paprastam žmo 
i gui, kuriam anot patarlės: 
“Brown is wet with honest 
sweat” nėra suprantamas o- 
balsis “Sandariečiai bukime 
tikrais Sandariečiais”, reiškia 
balsuok už p. J. Tareilą į iž­
dininkus. Aš būdamas san- 
dariečiu tikiu į tvarką. Kas 
gavo nominacijose tokią dide­
lę daugumą, tas yra vertas iš­
rinkimo, gi p. Tareila staiga 
sumislino ir su propagandos 
pagalba mano suardyt nusta­
tytą tvarką. Gaila, kad p. J. 
Tareilos garbingi praeityje 
darbai taip rodomi.

Po atsišaukimais pasirašo 
ypatos, iš kurių keli man geri 
ir mylimi žmonės sandarie­
čiai. Gaila, kad taip lengvai 
duodasi save į talką. Juk kaip 
girdėjau p. Tareilai buvo tei­
kiama ir iždo globėjo vieta, 
ir vice-pirmininko, į abu pa- 
siulijimus p. Tareila nė do­
mės nekreipė, bet reikalavo 
“Aukso bolės” — iždo.

Bet kiek tada mes gerų 
S. L. A. narių turime, gi iž­
das tik vienas! Sargybos ko­
mitetas dirbo darbą sąžiniškai 
ir viešai ir per pastaruosius 
keturius metus, p. Tareilakvisi 
tie veikėjai sargybos komiteto 
gerai pažįstami ir be jokių 
“politinių sumetimų” (kaip 
manoma juos įtarti) pastatė 
kandidatus pagal jų geriausį 
spiratimą. Jeigu gi p. Tarei­
los jie nesiklausė, bet jie ne­
siklausė nei šimtų kitų gerų 
S. L. A. narių, kaip ir p. J. 
Tareila.

Nuspręsti p. Gugio never­
tumą per aukšti, kadangi kiek 
girdžiu visi biznieriai sako, jo- 
gei uždirbi kada perki, bet 
ne kaip parduoti, todėl jeigu 
p. Gugis turi profesiją ir turi 
nusimanymą apie finansus, jei 
mokės-įdėti S. L. A. pinigus 
į geras, pelningas ir saugias 
vietas, tai jojo dalyvavimas 
centro posėdžiuose neatneš 
S. L. A. nuostolių.

Kad p. J. Tareila yra S. 
L. A. veteranas, negi kas nori 
užginčyt, juk yra ir kiti vete­
ranai, bet spirtis likti iždi­
ninku, žūt ar but, atrodo it 
ragaišis, kuriame nieko dau- 
giaus nesimato tik mielės!

Kiek esu girdėjęs, p. J. Ta­
reila per kelis syk buvo pra­
šomas ištraukt savo kandida­
tūrą į S. L. A. iždininkus per 
Connecticut valstijos veikėjus, 
ir Brooklyn, N. Y. veikėjus, 
p. Tareila paliko nepermal­
daujamas. Abelnas įspūdis 
susidaro, kad p. Tareila gali 
pelnyt daug mažiau balsų, 
negu nominacijose. Ponas J. 
Tareila įvarė arklį į vandenį, 
bet negalės priverst arklį ger­
ti.

Ir bėga mintis per galvą, 
jog seniai čion sandariečiai 
sielojamės, kad Lietuvoje dik 
taturaį užėjus, demokratiją'

Amerikiečio Įspūdžiai 
Lietuvoje.

Laiškas rašytas p. J. Ambroze, 
Detroit, Michigan.

— Gavau iš jūsų žinutę, 
kad S. L. A. nominacijų bal­
savimai praėjo pasekmingai, 
nes didžiumą gavo visi senie­
ji išskiriant vice-prezidentą. 

Iš Čia galima padaryti išvadą,

se jie laimės.
Lietuvoj žiemos visai nėra. 

Tik sausio mėnesyj truputį pa 
šalo, bet sniego mažai. Kau­
ne ir provincijoj su rogėmis 
negalima važiuoti. Dėlei to, 
randasi ūkininkams nemažai 
sunkenybių, nes jie negali par 
sigabenti iš miško kuro.

Čia taipgi ruošiama minė 
ti Vytauto Didžiojo 500 metų 
sukaktuves. Kaip jos išeis 
dabar sunku pasakyti. Žmo­
nės ima kalbėti apie galą dik 
tatoriškos valdžios. Ispanijoj 
prašalinta Primo de Rivera 
valdžia ir dabar eina prie kon 
stitucinės tvarkos. Lietuvoj 
irgi turės įvykti demokra­
tinio pobūdžio rinkimai. Dau­
gelis buvusių mažų partijėlių 
jau išnyko; darbo federacija, 
ūkininkų sąjunga ir kiti vos

kai kiek padidėjo, bet ne per 
daug. Liaudininkai palygina­
mai daug drutesni, negu buvo 
prieš paskutinius rinkimus. 
Krikščionys — Demokratai 
taipgi yra silpni, nors kunigai 
ir kelia riaušes, kad žmonės 
nutola nuo savo geradėjų.

— K. V. Unikas.

DABAR
laikas pradėt rūpintis kelione 
į Lietuvą. Suteiksiu pilnas in­
formacijas apie laivakortes ir 
reikalingus kelionei dokumen­
tus.
Juze Rauktytč

50 Sterling Street
WORCESTER, MASS.

Tel. Cedar 9039W.
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■ Visos Knygos Už Pusę Kainos :
| “Lietuvos” Knygyne ■
■ Didžiausias Amerikoj lietuvių knygynas “Lietuva”, parduoda vi- ■ 
” sas knygas, kurios tiktai randasi kataloge už pusę kainos. Kai
£ kurios knygos gaunamos už dar pigiau negu pusę kainos, šitas

knygų nupiginimas tęsis tiktai iki Balandžio-April 30 d. 1930 m. B 
S Geriausia proga Amerikos ir Kanados lietuviams dabar pirktis kny- ■
■ gas. Tokio knygų nupiginimo dar nėra buvę. Reikalaukite tuoj 
® naujo “Lietuvos” katalogo, tuoj prisiusime. Sykiu prisiusime ir 
ra kai kuriuos kitus paaiškinimus. Kataloge yra apie 1,500 skirtin­
us gų knygų — rasite didesnį knygų pasirinkimą negu kitur. Rei-

kalaukite katlogo šiuo adresu:
S KNYGYNAS “LIETUVA” |
■ 3210 South Halsted Street, Chicago, Ill.
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DIDELĖ EKSKURSIJA

I IETUVAK

Paminėti Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Vytauto, 
500 metų mirties sukaktuves, Lietuvos valdžia padarė 
sutvarkymus švęsti šį didelį įvykį iškilmingai, spektak­
liais, parodomis visuose kaimuose, ir miestuose.

Šia nepaprasta proga yra ne tik dalyvaut ir matyt 
tą viską, bet ir drauge PASISVEČIUOTI SUSAVO GI­
MINĖMS IR DRAUGAIS.

KELIAUKIT POPULIARIU GARLAIVIU

S.S “CLEVELAND”
KURIS IŠPLAUKS NEW YORKO, BIRŽ. 7, 1930 

Iš BOSTONO BIRŽELIO 8,1930.
Oficiališka Ekskursija, patvirtinta Liet. Agentų Dr-jos 

Del Informacijų kreipkis j:
J. AMBRAZIEJUS, 168 Grand 

Street, Brooklyn, N. Y.
“VIENYBĖ”, 193 Grand St., 

Brooklyn, N. Y.
J. VASILIAUSKAS, 814 Bank 

St., Waterbury, Conn.
A. S. TREČIOKAS, 197 Adams 

St., Newark, N. J.
J. SEKYS, 226 Park St., 

Hartford, Conn.
“NAUJIENOS” 1739 South 

Halsted St., Chicago, Ill.
A. VELEČKIS, 502 South 

Avenue, Bridgeport, Conn.
P. BALTUTIS, 3327 South 

Halsted St., Chicago, Ill.
“DIRVA”, 6820 Superior Ave. 

Cleveland, Ohio.
K. MAKAREVIČIUS, 95 

Liberty St., Ansonia, Conn.
K. VAIŠNORA , Franklin 

Savings ir Trust Co., 
Pittsburgh, Pa. ,

J. URBŠAS, 187 Oak Street, 
Lawrence, Mass.

P. MOLIS, 1730 — 24th

Street, Detroit, Mich.
J. G. BOGDEN, 322 W. Long 

Street, Du Bois, Pa.
J. J. ZOLP, 4559 So Paulina 

Street, Chicago, Ill.
V. M. Stulpinas, 3255 So, 

Halsted St., Chicago, Ill.
A. VARAŠIUS, S. 12th ir 

Corson St., Pittsburgh, Pa.
“TARPININKO” Agentūra,
A. Kupstas, 332 W. Broadway- 

So. Boston, Mass.
MISS J. RAUKTYTĖ, 50 Ster 

ling St., Worcester, Mass.
N. GENDROLIUS, 395

395 Broadway, S. Boston,
K. KAŽEMĖKAS, 793-797

Bank St. Waterbury, Conn.
P. BARTKEVICZ, 678 No. 

Main St. Montello, Mass.
K. SIDABRAS, 875 Cam­

bridge St., Cambridge, Mass
J. VITKAUSKAS, Richmond 

Trust Co. 2701 E. Allegeny 
Avenue, Philadelphia, Pa.

, arba

HAMBURGH-AMERICAN LINE

n
BUSI IŠMINTINGAS SKAITYDAMAS 
žurnalą “TARPININKĄ”. Visuomeniš­
kas dailės, mokslo ir vaizbos mėnraštis. 
Tik $1.00 metams.. Ka- *-’iojaus užsi-

Pasirinkit ką norit: 1. Gražią rontanmę 
plunksną, 2. nepaprastą paišelį: rašo ir 
uždega. 3. 1 sv. saldainių. 4. trejenką.

Vienas numeris y • • 1 H 332 W. Broadway
10 centų. 1 cli g0< Boston, Mass.
Pas mus taipgi galima gauti rašomosios mašinėlės su lietuvių 

raidėmis ir kitokių naujenybių. Klauskit laišku, įdedant 2c. štampą.
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35th ir Halsted Street

Dabokite Ramova Programus
Gražesni kalbanti veikalai bus rodomi čia 

negu bile teatre šiame mieste!

Sekm. ir Pirm. Kovo 2 ir 3 d. d.
Geo O’Brien veikale 

“LOWE STAR RANGER”
Wm Fox Produkcija

Antr., Tree, ir Ketv. Kovo 4, 5 ir 6 d. d:
Jack Holt and Ralph Groves veikah

Columbia Produkcija.
Penkt ir Šešt. Kovo 7 ir 8 d. d.

Alice White veikale 
“PLAYING AROUND” 
1-st National Produkcija.

Kasdien komedijos ir žinios paveikslai.
Durys atsidaro 1:15 vai. po pietų.
Kainos: Dienomis 25c. ir 10 c.

Vakarais 35c. ir 15c.

Ypatiškai Vedama

DIDELE EKSKURSIJA
I LIETUVA

NORTH GERMAN LLOYD 
EKSPRESINIU LAIVU

“BREMEN”
Greičiausiu Pasaulyj Laivų

IŠPLAUKIANČIO IŠ 
NEW YORKO

Gegužės 3 d.
PO PRIEŽIŪRA

LIETUVIŲ LAIVA­
KORČIŲ AGENTŲ 

AM. D-JOS.
Prisidėkite prie šios ekskursijos ir dalyvaukite 500 metų 
Vytauto Didžiojo Mirimo Sukaktuvėms Minėti šventėje. 
SPECIALUS TRAUKINIAI TIESIAI IŠ BREMENO Į KLAIPĖDĄ 

VADOVAUJANT PRITYRUSIEMS VEDĖJAMS 
MAŽIAU NEGU 7-NIOS DIENOS Į LIETUVĄ.
NORTH GERMAN LLOYD

57 BROADWAY NEW YORK, N. Y.
Del Informacijų kreipkitės į 

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ DRAUGIJA
168 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

J. AMBRAZIEJUS,
168 Grand St., B’klyn, N. Y. 

“VIENYBĖ”,
193 Grand St, B’klyn, N. Y.

J. VASILIAUKAS, 814 Bank 
Street, Waterbury, Conn.

A. S. TREČIOKAS, 197 Adams 
Street, Newark, N. J.

J. SEKYS, 226 Park Street,
Hartford, Conn.

“NAUJIENOS” 1739 South 
Halsted Street, Chicago, Ill.

A. VELEČKIS, 502 South 
Ave., Bridgeport, Conn.

P. BALTUTIS, 3327 South 
Halstead St., Chicago, Ill.

“DIRVA”, 6820 Superior Av., 
Cleveland, Ohio.

K. MAKAREVIČIUS,
95 Liberty St., Ansonia, Ct.

K. VAIŠNORA, Franklin Sa­
vings ir Trust Co.

Pittsburgh, Pa.
J. URBŠAS. 187 Oak Street, 

Lawrence, Mass.

P. MOLIS, 1730 — 24th St.. 
Detroit, Michigan.

J. G. BOGDEN, 322 W. Long 
St., Du Bois, Pa.

J. ZOLP, 4559 So. Paulina 
Street, Chicago, Hl.

V. M. STULPINAS, 3255 So. 
Halsted St., Chicago, Ill.

A. VARAŠIUS, S. 12th ir 
Carson St., Pittsburgh, Pa.

“TARPININKO” Agentūra, A. 
Kupstas, 332 W. Broadway, 

So. Boston, Mass.
MISS J. RAUKTYTĖ, 50l 

Sterling St. Worcester, Mass
N. GENDROLIUS, 395 Broad­

way So. Boston, Mass.
K. KAŽEMĖKAS, 793 - 797 

Bank St., Waterbury, Conn.
P. BARTKEVICZ, 678 No. 

Main St., Montello, Mass.
K. SIDABRAS, 875 Camb­

ridge St., Cambridge, Mass.
J. VITKAUSKAS, Richmond 

Trust Co., 2701 E. Alle­
gheny Ave., Phila., Pa.
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z SANDARA

Amerikos Lietuviu Gyvenimas
PITTSBURGH, PA

Vasario 16-ta ir D. L. K. Vy­
tauto 500 metų mirties 

paminėjimas.

Vasario 16-tą 8 valandą 
vakare L. M. D. svetainėje, 
vakaro vedėjas J. Virbickas 
paaiškinęs vakaro tikslą, ku­
ris yra surengtas S. L. A. 3 
Apskričio ir A. L. T. San­
daros kuopų Sąryšio, L. M 
D., L. Sūnų Draugijos ir kitų 
8 mažesnių Draugijų. Pir­
miausiai švento Jurgio para­
pijos choras, vedamas p. Gi­
liaus sudainavo Lietuvos Him 
ną ir dar porą dainelių, už 
ką publika gana gausiai plo­
jo. Pirmas kalbėjo P. Dar- 
gis, kuris nepersenai iš Lie­
tuvos atvyko, ir lankęs Lietu- 

Universitetą. Kalbėjo a- 
Lietuvos istoriją ir D. L.

ateities darbus atlikti vie­
niems chicagiečiams, bet visi 
iš vieno dirbtų, tuomet neteks 
abejoti apie Sandaros augi­
mą. Žodžiu sakant gerb. 
svečias ragino pasidarbuoti 
einančiojo kontesto laiku ga­
vime naujų “Sandarai” skai­
tytojų bei narių ir gauti biz­
nio skelbimų. Taipgi gerb. 
svečias neužmiršo atlikti sa­
vo pareigos, kaipo Sandara 
Publishing Company, sekre­
torius, tai yra paraginti tapti 
Sandara Publishing Co. dali­
ninkais pasiperkant Šerų, kas 
ir tapo padaryta.

Po Dr. Naikelio kalbos ta­
po padaryta keletas tarimų, 
bei nupirkta už $230.00. Še­
rus pirko skančiai:

P. Pivorunas $100.00;
Pikšris $50.00; kuopų Sąry­
šis $50.00; J. Virbickas $20.; 
P. Marmokas $20.00; J. Rū­
kas $10.00; G. Kelia $10.00; 
43 kuopa $3000. Beabejo ki 
ti prisidės vėliaus.

Taipgi nutarta remt da­
bartinį Sandaros Kontestą ir 
tapo išrinkta sekanti darbuo­
tojai: Saho dalies — J. Vir­
bickas, P. Marmokas ir B. 
Lapeika; N. S. — P. Pivoru­
nas, J. A. Katkus ir P. Dar- 
giš.

Taipgi nutarta surengti, 
povelykų Sandaros naudai va 
karienę su gražiu muzikaliu 
programų.

Hamtramck, Mich
BINGHAMTON, N. Y

F.

Iškilmingas Vasario 16 Ap­
vaikščiojimas ir pasekmingas 

Sandariečiu Vakaras.

VOS 
pie

Antras kalbėtojas buvo 
gerbiamas Dr. St. Naike- 
iš Chicagos, kuris savo

tai 
lis 
ilkoka kalba nupiešė lenkų a- 
paštalavimą Lietuvoj ir kiek 
lenkai yra pridirbę blėdies 
lietuvių tautai. Ir kodėl lie­
tuvių maža tautelė vos pus­
trečio milijono gyventojų ga­
vo nepriklausomybę, o Balt- 
gudžių ir Ukrainų tautos su 
keliais desėtkais milijonų gy­
ventojų dar ir šiandien tene­
ša svetimų jungą. Už tat 
sako, kad lietuviai buvo pri­
sirengę ir lietuviai patys pa­
siėmė tą nepriklausomybę, 
kur žinoma daug ir Ameri­
kos lietuviai prisidėjo ir dar 
prisideda savo doleriais. Pitt­
sburgh© lietuviai ilgai neuž­
mirš tokios puikios ir patrijo- 
tiškos kalbos, kaip gerb. Dr. 
Naikelio.

Piano solo skambino p-lė 
Milda Virbickiutė; smuiko so 
lo — K. Savickutis, dainavo 
p. M. Grinienė, abiem akom­
panavo Milda Virbickiutė. A. 
Sadauskas buvo paskutinis 
ant programo, kuris sudaina­
vo porą liaudies dainelių a- 
kompanuojant p. Sadauskie­
nei. Kaip kalbėtojai, taip ir 
artistai stebėtinai gerai atli­
ko savo užduotis ir publika 
buvo pilniausiai patenkinta, 
kurios buvo pilnutėlė svetai­
nė, kitiems net statiems rei­
kėjo stovėti, nes sėdynių dau­
giau nebuvo.

Aukų surinkta Lietuvos 
našlaičiams $36.84 centai. A- 
tėmus už apgarsinimus $8.00, 
pasiųsta į Kauną p. Šleževi­
čienės vardu $14.42 centai, 
ir į Vilnių Dr. Alseikos var­
du $14.42 centai.

Taigi kalbėtojams ir ar­
tistams visiems tariu širdingą 

kurie visi už dyką pa- 
Taipgi L. M. D. už 
už svetainę nieko ne 
Taip pat ir publikai 
skaitlingą atsilanky­

mą. Taipgi choras daug pri­
sidėjo prie papuošimo vaka­
ro.

Komp. M. Petrausko Koncer­
tas Nukeltas ant Neap­

riboto Laiko.

Pasitarus su Dr. Naikeliu 
pasirodė, kad chicagiečiai no­
ri rengti koncertą pirmiau, 
nes komp. M. Petrauskas da­
bar randasi Detroite, tai yra 
arčiau prie Chicagos ir to­
dėl yra parankiau pirmiau tu 
rėti koncertą Chicagoj. Gi 
važiuojant gerb. Petrauskui 
iš Chicagos į New Yorką bus 
pakeliui sustoti ir Pittsbur- 
ghe. Tokiu budu koncertas 
tapo nukeltas ant 
laiko.

Antra nebūtų 
del to, kad Kovo
Kliubas rengia teatrą ir kon 
certą savo svetainėj, kur vis­
ką išpildys McKees Rocks 
vedamas J. L. Senulio.

— J. Virbickas.

neapriboto

buvę gerai 
2-rą L. P.

HARTFORD, CONN

visur tautiš- 
judėjimuose yra prisi- 
žodžiu, darbu ir pini- 
— beveik visur pirmu- 
Te Hamtramck’o lietu-

šiame mieste lietuviai pi­
liečiai susiorganizavo ir už­
vardino Lietuvių Amerikos. 
Piliečių Politiškas KTiubas ir 
iš savo, tarpo draugų persta­
tė kandidatą į konsilmaną p. 
B. J. Sluzą, kaipo plačiai ži­
nomą ir daug pasidarbavusi 
del savo tautiečių. Jis visa­
da ir visiems patarnauja, kai 
po pirkime nuosavybių, ap­
draudime, teismo reikaluose 
ir t. t. toliaus. Jis yra sąžinin­
gas žmogus ir 
kuose 
dėjęs 
giškai 
tinis.
viai neužmirš KOVO 5 DIE­
NOS ATIDUOTI SAVO BAL 
SĄ savam tautiečiui, šis Kliu 
bas turėjo pirmą parengimą 
Vasario 16 dieną —• prakal­
bas ir šokius. Žmonių atsi­
lankė labai daug, nežiūrint, 
kad dabar yra didelė bedar­
bė. Mat kam žmonės sim­
patizuoja, tai ten ir susiren­
ka. Kadangi šiame mieste ar 
tinas balsavimas miesto nau­
jos valdybos, tai atsilankė ir 
daugybė kandidatų, taipgi ir 
Dr. Dysarz, kuris kandidatuo 
ja ant majoro ir atsilankę 
jie pasakė prakalbą, pagyrė 
lietuvių vienybę ir priminė a- 
pie 12 metų sukaktuvių Lie­
tuvos Nepriklausomybės. Ant 
galo p. B. Šiužąs pasakė apie 
vienybę, kad lietuviai Lietu­
voje laikydamiesi vienybės iš 
kovojo nepriklausomybę, tai 
ir mes lietuviai gyvendami 
Hamtramck’e laikykimės vie­
nybės tai turėsime lietuvių, 
miesto valdyboje.

Parengimas praėjo labai 
gražiai ir matyt atneš gerą 
pelną.

Bepartyvis.

DAYTON, OHIO

šy-
15

ačių 
tarnavo, 
tai, kad 
vokavo.
už tokį

Vasario 15-tą L. M. D. 
svetainėje įvyko Sandariečiu 
konferencija, kurioj dalyva­
vo atstovai nuo 36, 43 
moterų kuopos, vjso 14 
vų.» Beabejo butų buvę 
daugiaus, kad nebūtų 
toks šaltas oras.

Kuopų Sąryšio pirminin­
kas p. Povilas Dargis atida­
rė posėdį ir paprašė gerb. 
svečią Sandara Publ. Co. sek­
retorių Dr. Naikelį iš Chica­
gos, kad sutiktų kiek žinių 
apie abelną Sandaros stovį 
bei planus tolimesnės darbuo­
tės. "•

Gerb. svečias vaizdžiai per 
bėgo Sandaros gyvavimo Chi­
cagoj laikotarpį ir kiek chi- 
(•agiečiams? prisėjo padėti 
darbo, kol pastatė Sandarą 
ant tvirtesnių pamatų. Taip 
gi ragino, kad Pittsburgh© 
kaip lygiai ir kitų kolonijų 
'Sandariečiai nepaliktų visus

ir 79 
atsto- 
daug

Mes veikiame tarp lietu­
vių kiek išgalėdami ir kiek 
spėkos pavelija. šiuom lai­
ku daug kalbame ir dirbame 
kad surengus paminėjimą Vy- 
Vytautui. Taip kaip Conn, 
valstijos lietuviai renga vieną 
iš didžiausių paminėjimų Wa­
terbury Rugs. 1 “Darbininkų 
Dienoje”, tai mes ten visi va 
žinosime ir dalyvausime. Taip 
gi galvojame surengti ant vie 
tos paminėjimą salėje, ar Par 
ke, kad galima butų plačiai 
papasakoti žmonėms apie Vy 
tauto Didžiojo darbus.

Vasario 16 dieną Bridge- 
port’o laikraštyj “Herald” 
buvo įdėta platus raštas apie 
Lietuvą, apie Vytautą ir ki­
tus mus reikalus, 
ta fotografija 
Vytauto D. ir 
rūkas išleistas 
tas, kurį piešė

Vasario 22
dariečiai pasiuntė telegramą 
į Kauną Lietuvos Valstiečių 
liaudininkų suvažiavimui šio 
turinio: “Sveikiname ir linki­
me sėkmingai darbuotis Lie­
tuvos pakilimu, apšvieta, drau 
giškumu. Sujunkite visas vai 
stiečių spėkas. Mus 
jos Amerikos Lietuvių 
tinės Sandaros nariai 
mis.
Lietuvą atlankysime, 
ji mus ekskursija 
Yorko Birž. 18. 
sandariečiai.”

Kas bus daugiau naujo, 
tai parašysiu.

— K. Balskus.

Buvo įdė- 
kun. Pankaus, 
Sandaros atvi- 
1916 metuose 
a. a. Dulbis. 
d. vietos šan­

koloni- 
Tau- 

su Ju- 
šią vasarą skaitlingai 

Pirmo 
iš New

Hartfordo

jujų

Elks
St.

J. Rauktytė, Kamandulis, Em- 
kus ir broliai Stepšiukai.

Aušrelės merginų choras 
dainavo gerai, bet gaila, kad 
visas amerikoniškas.

Bostonietis Stasys Paura, 
sudainavo dvi daineles, kurios 
publikai labai patiko ir iššau­
kė antru kartu ant strados, 
tikrai turi malonų balsą.

Musų gerbiama veikėja ir 
gabiausia dainininkė Worces- 
teryj p-lė J. Mitrikaitė, su­
dainavo porą dainelių, kur 
matosi nepaprastas gabumas 
muzikoj.

Bostonietis Jonas Bulskis, 
“Vakarinė Dainelė”; Bučiau 
Nemylėjęs” uždainavo gra­
žiai, tai yra viena, o antra, 
labai pajuokiną publiką su sa 
vo komišku aktu 4.
dos.

Duetas: Paura 
tikrai atsakančiai
publikos aplodismentai taip 
kaip jūrės banga plaukė.

Ant galo dainavo visas Auš 
relės Choras keturias daine­
les. Sudainavo tikrai gerai.

Aušrelė turėtų stengtis dau­
ginus panašių parengimų, nes 
biskutį pradeda aptingti.

318 kp. Korespondentas.

linksminosi iki vėlumai. Buvo 
kviesta ir augusiųjų 100 kuo- 

bet visai mažai atsilan-

Vasaris-Feb. 28 d.

ant estra-

ir Bulskis, 
dainavo, o

pa, 
kė.

Bažnytinėj salėje apielin- 
miestelių vyčių kuoposkių

rėjo suvažiavimą.
Naujas “Sandaros 

Skaitytojas.

NADAS RASTENIS
ADVOKATAS

700 West Lombard Street 
BALTIMORE MD.

Telefonai:
Buto: Gilmor 0361

Ofiso: Calvelrt 5896
tu

iitinit 
n
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susidomėjo an- 
Kaip kartas ant 
į Binghamton’ą 
iš Lietuvos Ra-

šiais metais paminėjimui 
Vasario 16 d. 12 metų Lietu­
vos Nepriklausomybės tur but 
Binghamton’o istorijoje buvo 
milžiniškiausias apvaikščioji- 
mas. Nors musų raudonsku- 
riai komisarai, lyg žiurkės su­
lindę mitingavo, kad tik kaip 
nors pakenkus Vasario 16 ap- 
vaikščiojimui, bet visa 
darbuotė nuėjo niekais.

Apvaikščiojimas įvyko 
kliube ant Washington
Publikos prisirinko virš 300 
ypatų, pirmininkavo gerb. J. 
Chamo, toatmaster J. M. Bu- 
chinskas. Buvo pasakyta ke­
letas prakalbų iš kurių pažy­
mėtina ir reikia kreditas ati­
duoti del p. T. Greck-Grikis. 
T. Grikis yra gimęs ir augęs 
Suv. Valst., bet labai gyvai 
pasakė prakalbą anglų kalbo­
je apibudindamas Lietuvą nuo 
1400 šimtmečio iki šių dienų, 
jo kalba net 
glai svečiai. 
Vasario 16 
buvo atvykęs
binas šaulėnas, kuris yra mies 
to valdybos narys, ir taip pat 
dalyvavo kaipo svečias.

Rabinas Šaulėnas taip pat 
buvo pakviestas pasakyti bent 
keletą žodžių. Buvo pasaky­
ta dar ir daugiaus anglų ir 
lietuvių kalboje prakalbų, dai 
nų, deklamacijų ir juokų. Vie 
nu žodžiu apvaikščiojimas bu 
vo gana įspūdingas. Pagei­
daujama, kad Binghamton’o 
lietuviai kas metą taip puikiai 
apvaikščiotų mums taip bran­
gią dieną Vasario 16-tą.

Vasario 7-tą įvyko Sanda- 
riečių vakaras. Vakaras ne-1 
tikėtai puikiai pasisekė, pub­
likos buvo prisirinkę gana 
daug. Pageidaujama, kad 
Sandariečiai dažniau sureng- Į 
tų tokius parengimus, kur pil­
nai jautėsi kaipo lietuvis, 
ne taip kaip ant bolševikėlių į 
parengimų, kur nepažiūrėk 
tenai raudona ir rusiška. Bin­
ghamton’o lietuviai sandarie- 
čių parengimus myli ir lau­
kia, kada kits toks parengi-Į j Tel. S. B. 1654 W 
mas įvyks. Pelno nuo vaka­
ro liko $50.00 su centais.

Koresp.

Senas Racino lietuvių 
ventojas, pavyzdingas lietuvis 
turintis maisto krautuvę, 901 
Washington Avenue. p. 
Aigelis užsirašė “Sandarą” 
siems metams.

Mirė.

gy-

E. 
vi

JoPripolių, mylimas sūnūs 
nelis 7 metų amžiaus mirė Va 
sario 22 dieną, Šventos Ma­
rijos ligoninėje. Palaidotas 
Kalvarijos kapinėse vasario 
24 dieną. Pakasinų pietus 
giminėms ir artimiems drau­
gams bei kaimynams teikė p. 
Berenienė savo namuose. Tė­
vai liko dideliame nubudime 
netekę sunaus.

RACINE, WIS
Jaunuolių Šokiai.

Skaitykit ir Platinkite

kuo-S. L. A. 369 Jaunimo 
pa, sekmadienio vakare, Va­
sario 23 dieną, Union Hali bu 
vo suruošus šokius, švarioj sve 
tainėj pilna gražaus jaunimo

Namu telef. Univ. 1463-J

(SHALNA)
Lietuvis Advokatai

Baigęs du Universitetu, 
Cornell University su A. 
B. G., Washington Univ­

ersity su L. L. B.
“Darbininko” Name 

(2-ros lubos)
366 W. EROADWAY

So. Boston. Tel. S. B. 3520

Ofiso Tel. Park 8491
ADVOKATAI

ABODEELYBARKUS IR

725 SLATER
Worcester,

IGNAS J.

BUILDŽNG 
Mass.
BARKUS

101 Sterling »t.
MICHAEL N. 

71 Suffolk St.

Maple 4964.
ABODEELY

Ceder 6771

Lietuvišku Ceverykų į 
Krautuvė

90 MILLBURY ST.
Worcester. Mass.

Vincas česna, dabar 
parduoda visą tavorą at­
skirai. Nori išparduoti 
viską kuogreičiausia. Pri­
einamos kainos.

Tel. Park 4019
W. N. ESTABROOK
Žinomas Worcestery gėlių lai 

kytojas. Laidotuvių vainikai, ve­
stuvių bukietai, prieinamomis 

kainomis 50-29
372 MAIN ST.

WORCESTER, tSASS.

M. CIVINSKAS 
Lietuvis Graborius 

340 HARDING ST, 
WORCESTER, MASS.

Tel. Park 4156 
Patarnauju laidotuvėm ir 

išrendavoju automobilius 
įvairiems reikalams

Tel. Park 2240-4274-4381

ETER BRO ? H E R j
COAL, WOOD & LriwBEB

Geras I’atama vijea?

WORCESTER. MASS.

National Ice Cream Co.
Darydami kokius parengimus reikalauKite musų Lm 

Lee Creamo ir toniko. Visiems suteiksiu tinkam* 
patarnavimą.

P. A. DĖDYNAS
96 MILLBURY ST. WORCESTER, MASS

Telefonas: Park 7984

i 
I ij 

į

t

Pastangomis Sandaros 
kuopos, Daytono lietuviai 
met apvaikščiojo Vasario 
Lietuvos Nepriklausomybės 12
metų sukaktuves, labai iškil­
mingai. Nors oras buvo ga­
na šaltas, bet niekas nesulai­
kė nuo atėjimo; priėjo pilna 
Barny Comunity svetainė. 
Vakar© vedėjas J. Sakalas a- 
tidarė vakarą, ir perstatė M. 
K. Mockevičių pakalbėti. 
Toliaus sekė programa. B. 
Varašius pagrojino porą šmo­
tukų su armonika, pianu pas­
kambino p-lė T. Paulauskai­
tė ir maža mergaitė Ipatija 
Mockevičiūtė. Svarbiausią šio 
vakaro dalį ir programą iš­
pildė artistai Vanagaitis ir 
Olšauskas. Daytone artistas 
Vanagaitis jau trečiu kartu 
aplankė ir yra daytoniečių 
mylimas ir gerbiamas, bet ar­
tistas J. Olšauskas dar tik 
pirmu kartu atsilankė ir šis 
jo pirmas atsilankymas pasi­
liks pas daytoniečius neuž­
mirštamas. Programą artis­
tai buvo gražiai pritaikę del 
minėtos šventės; nebuvo per­
daug juokinga. Artistas A. 
Vanagaitis pereituose savo va 
karuose Daytone yra davęs 
tik juokų.

šitas vakaras skyrėsi nuo 
kitų. Artistas Vanagaitis la­
bai jausmingai pritaikinan­

čiai tam vakarui pasakė il­
gą deklamaciją. Užsibaigus 
programui buvo šokiai. A- 
čiui rengėjams J. Sakalui ir 
jo orkestrai už veltui grojimą 
del šio vakaro. Garbė san- 
dariečiams ir Sandaros 34 kp. 
už tokį gražų surengimą Lie­
tuvos nepriklausomybės 
metų paminėjimą. Kad
Sandaros kuopa, tai kitos
draugijos butų prašokę šį ap- 
vaikščiojimą.

12
ne

Aušra.

— Sand.

WORCESTER, MASS
1930 me-

ir vieno veiksmo

nenuilstantis veikė-
Dirvelis, linksmino

Vasario 22 d., 
tais, kaip trys po pietų Lietu­
vių Ukėsų Kliubo svetainėje, 
12 Vernon Street Dramatiška 
Draugija “Aušrelė” turėjo pa 
rengus operetę “Concilium Fa 
cultatis”. Bet pirmininkas 
paaiškino publikai, kurios bu­
vo apie 200, kad opertė ne­
įvyks šiandieną, del priežas­
ties, kad užimančio svarbiau­
sią vietą opertėj J. PetronĮ pa- 
tko nemaloni nelaimė, pasi­
mirė jo moteris ir kur tiktais 
apie metai laiko buvo vedęs. 
Vietoj operetės bus išpildytas 
koncertas 
komedija.

Musų 
jas Jonas
susirinkusią publiką savo di- 
delia orkestrą ir molania mu­
zika.

Solo dainavo p. Žemaitis 
iš operos “Valentino Malda” 
publikai labai patiko.

Aušrelės vyrų choras po va 
dovyste musų gerbiamo mu­
ziko Jono Dirvelio, žavėjo pub 
liką su malonioms dainelėmis.

Trys jaunos lietuvaitės gro 
jo smuikų solo, ką pusėtinai 
gražiai išpildė.

Musu senas dainininkas 
PetrasSkrickis, nors jau ir se­
niai buvo ant estrados, bet už­
tektinai gražiai dainavo, už 
ką publika dėkavojo jam su 
daug aplodismentų.

Komedija sulošta labai ge-' 
rai. Lošikai: A. Janušonis,

DR. R. CHERNIAK 
Dentistas

Visas darbas garantuotas už 
prieinamiausią kainą 
392 BROADWAY

Tarp E ir F st. S. Boston, Ums.
Valandos nuo 9:30 ryto iki 9 t *4-

BRONIS KONTRIM

120

Lietuviškas Constable, Real Estate, 
Insurance Broker ir Justice 

of the peace.
ne Road, So. Boston, Mm*. 

Tel. So. Boston 2483 — W.

K. ŠIDLAUSKO

APTIEKA
Kurioje galima gauti visokiu 

gyduolių ir įvairių Šaknų.
Reikale kreipkitės:
373 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.

Telefonas S. B 28-05-R

Lietuvis Optometristas

Išekzaminuoju akis, priskiriu a. 
kinius ir kreivas akis atitaisaa. 

tinkamu laiku.
PAŠAEARNIS, O. H> 
BROADWAY

BOSTON, MASS.
447
SO.

ST

Tel. So. Boston 0502

Paul J. Jakmauh, M.D.
( Jakimavičių..^ 

— 509 EAST BROADWAY
SO. BOSTON, MASS.

» t

Telefonas South Boston 1058
BAY VIEW MOTOR SERVICE

Pftter Trečiokas ir Juozas Kapočiunas Savininkai.

Studebaker — Erskine
Sales Room, 549 East Broadway 

Servce Station, 1 Hamlin St. and Eighth St.
SOUTH BOSTON, MASS.

Garadžiaus Telefonas Stubos Telefonas
So. Boston 0777 So. Boston 1463_J

PARKWAY AUTO SERV'C^:
SAVININKAS VIKTORAS VAITAITIS

Parduodam naujus Studebakerius <r Erskine’us. Taipgi taisei.<e vi- ; 
sokios išdirbystės automobilius. Paarduodame Gulf ir Sinclair ga. | 
žoliną. Parvežam nuo kelio sugadintus automobilius, teikdami ge- 
riausi patarnavimą už prieinamiausią kaina. Visuomet kreipkitės 

pas mus o busit užganėdinti.
415 OLD COLONY AVENUE SOUTH BOSTON. MASS. [

P J. AKUNEVICIUS
LIETUVIS GRABORIUS

SUTEIKIA GERIAUSI PASKUTINI PATARNAVIMĄ
Už pilnų pagrabą galima apsieiti su $80 ir augščiau už didelius, 
O už vaikus nuo $20 ir augėčiaa. Patarnauja gražiai ir pigiai

OFISO EB GYVENIMO ANTRAŠAS-
258 Broadway So. Boston, Mass.

Telephone So. Boston 4486

Lietuviška Aptieks
Jeigu norite teisingą vaistą ir nužemintom kainom, tai 

eikite ant 100 Salem St., kur rasit# isokių Amerikos vaistą 
ropišką ir visokią lietuvišką lakną. Mes laikome užtikrintas 
les nuo visokią ligų, kaip tai:nuo galvos skaudėjimo, nuo 
jusio reumatizmo, nuo nusilpnėjimo strėnų, kraujo valiniui, 
degimo plaučių, nuo kosulio i~ vi.sokių kitų ..gų. Taipgi turin 
visokią slaptingą ligą: ir ge-riausius patarimus suteikiant 
patrūkimo del vyrą ir moterų.Atihrjrikrt''-, jeigu pirksite pa 
sučedysite pinigus ir sveikata. Ateikite visada pas mus, o i 
ms patarnausime kuogenaurai.Pašaukiame geriausius dsfctar 

telefoną visai dykai.

I). C AB m
100 SALEM STREET.

visada

gydei 
užsėsi 

□uo ui

JC

t
i

i



SANDARA in:

Chicago s Lietuviu |
BRIDGEPORT. ]

ojo Lietuve* Kunigaikš- į 
Bytauto Draugija ir šv.

Martino Draugija 
Susivienijimo.

'cdėlioje Vasario 16 d., 
Hi. Chicagos Bridgepor- j 

belinkės lietuviai padarė į 
/dingą pradžią vienybei.! 
-jo senų laikų yra skel­
bs ©balsis, kad vienybė- 
„ galybė, bet labai kada Į 
cralimvbė, vienybės idėją j 
-ti gyvenimamU j
odei to prakilnaus obal- i 
>dami nariai švento Mar- 
praugijos ir D. L. K. Vy- 

praugijos, nutarė tusi-
; Į vieną draugiją ir Lie-1 

Nepriklausomybės die-J 
padaryti tos vienybės ak ! 
\oart susivienijimo abie-i 
[raugijų vienon, sutarta į 
i pagerbiant D. L. K. Į 
utą ir jo Lietuvos Kuni- <' 
Čio Vytauto Draugiją, j 
■ta ir padaryta. Tai yra 
u gražus darbas ir ge-: 
'a vyzdys kitoms draugi-!

ujos draugijos valdybon ’ 
išrinkti sekanti asme- 

pirmininkas— J. A. Mic-

kėti. Čionai aš tik kalbu j 
abelnai apie visas pašalpines ; 
draugijas. Nes D. L. K. Vy­
tauto Draugija yra tvirta ir 
tėliau dar daugiau yra tiki-j 
mąsi, kad prisidės draugijų, ir ■ 
bus dar tvirtesnė. Bet yra to­
kių jau senų draugijų, kurios 
randasi tiktai su keletą desėt- 
kų narių. Taigi kokia yra 
nauda prigulėti prie keletos 
mažų draugijėlių. Juk daug; 
geriau priklausyti prie vienos ! 
tvirtos draugijos. Tada yra 1 
rikalinga datfg mažiau laiko i 
ir energijos pašvęsti del susi-, 
rinkimų, del balių ir kitokių i 
mažmožių, negu priklausant j 
prie vienos geros ir tvirtos Į 
draugijos.

Kalbant apie vedimą susi­
rinkimų pašalpinėse draugijo­
se, negalima praleisti neprimi 
nūs vieną labai blogą papro­
tį, kurį vartoja susirinkimų 
vedėjai, reikale išmokėjimo 
pašalpų sirgusiems nariams. 
Paprastai yra iššaukiami li­
gonio lankytojai, kurie išduo­
da raportą, kaip jie sirgusį 
narį rado savo name, ar be­
sėdintį, begulintį ar vaikščio­
jant. Išdavus jiems raportą 
klausiama, kaip patsai ligo­
nis. narys ar reikalauja pa­
tais pirmininkas arba kas ki-

P-lč Vanda Micevičiutė jauna studentė ir darbšti san- 
darietė. Dalyvauja su gero mis pasekmėmis Sandaros 
konteste.

mams ir jiedu jau iškęsti ne­
begalėjo, leidos į vieną Indi- 
janos valstijos ežerą, kur ra­
do jau pusėtinai saulutės su- 
tarpytą ledą ir užstatė taip 
sakant kilpas nabagėlėms žu­
vytėms. Jos tur but matyda­
mos, kad dą joms lemta val­
gyti kas papuola, taip ir grie­
bė Adomo įleistą su žuvytę i 
vąšą, kita skubinosi prie An-I 
tano vąšo ir tik vėliau nelai-! 
mingos pasijuto, kad jau iš- 
trauktos į oro nelaisvę.

turėjo savo susirinkimą, kuria ■ Iždininkas — A. D. Kau- 
me tapo išrinkta nauja valdy- ' lakis.
ba sekančiai: I ši korporacija atlieka viso-

Pirmininkas — Peter Mont- ‘ kius spaudos darbus ir yra 
ville; (leidėjai Central District Prog-

Vice-Pirmininkas — A- ress, vienintelis lietuvių dvaj 
dolph Kaulakis; šioj' anglų " kalboje savaitra--

Sekretorius — M. J. Page; tis Bridgepcrte.

Daug Pagavo.

p p. Micevičiai sako, kad 
tai jų buvo pirmas šių me­
tų mėginimas, kuris davė la­
bai gerų rezultatų, nes Ado- j 
mas su pasididžiavimu parsi- > 
vežė net 8 taip vadinamas j 
“Black Bass” ir dvi lydekas, i 
gi Antanas keturias lydekas i 
ir regis 5 kitokias žuvis. Savo I 
keliu jie sako, taip buvo die-1 
na, kurios jie niekuomet ne- ■ 
pamirš.

tai: p. Gulbinienė, p. Milerie­
nė, p. J. J. Zolp, p. Paškaus- 
kas, p. Stasiūnas ir kiti, po 
vadovyste seno veterano dra­
mos srityje p. B. Vaitekūno.

Ankstybi Žvejotojai.
PONIA A. PETRAUSKIENĖ 

JAU SVEIKSTA.

nas; Vice-pirmininkas — 
c Stulpinas: Nutarumų 
cinkas — P. P. Kilis; Fi- 
u raštininkas — M. Kad­
mis, ižd. — P. P. Baltu- 
tstovas į Lithuanian Au- 

;um Corporation — Sta- 
ir atstovas į. Bridge- 

Draugijų Susivienijimą 
r Stulpinas. Nauja D. L. 
-vtauto Draugijos valdy- 
„sjžadojo energingai dar- 
g ir žiūrėti, kad turtas 
rrįios, kuris dabar yra su 

$12.000.00 butų inves-
- į atsakančias vertybes, 

draugijai pelną.

ppkant valdyba, pasireiš- 
bai peiktinas ir atgyve­

no laiką paprotis, rinkti 
»bą rankų pakėlimu, j 
paprastai, perstatoma 3 

i^atai ant pirmininko, ir 
už duru. Na ir ta- 

,.asideda labai nešvari a- 
:ja tai už vieną kandi- 

tai už kitą. Kaip jau '
Datirta, susidaro keletas 
iu su didelėmis gerklė- 
jr tada padavai rėkti, 

tiktai galvoje balso turi, 
ve štai jo kandidatas e- 
reriausias, ir ve tas kitas 
pi netikęs, taip už vieną 
jr kito kandidato šąli-' 

irps neleidžia nė žodžio I 
<vti. Tuojau vienas duo- j 
qešimą diskusijas uždą- i 
kitas paremia. Ir tuo- 

,alsavimas. Ir taip tiktai | 
epą agitaciją pavarę bal-j 

Suprantama vienas ke- 
;eną ranką, o kitas net 
.a ir žinoma balsavimas 
teisingas ir bešališkas.

i renkant draugijų valdy- 
.eikalinga yra neatbuti- 
v-esti slaptą balsavimą, 
piioti galima ir viešai, 
;au rinkimas turi būti 

parašant ant kartelės 
.je, arba jeigu kas nega-

šalpos ar ne? Ir jei gu kar­
tais turi kokį piktumą ant to 
nario, tai ir čionai kilsta visas 
triukšmas. Ar mokėti tam na­
riui pašalpą ar ne? Supran­
tama, tie kurie varosi ir agi­
tuoją ir bando surasti įvairių 
priekabių, kad nemokėti, ki­
ti kad mokėti, ir taip tankiai 
yra praleidžama po valandą 
laiko ir daugiau, pakol priei­
nama prie šiokios tokios išva­
dos.

O juk turėtų taip bu1.!. Na­
rys priklauso prie draugystės 
del apsisaugojimo nuo nelai­
mės. Tai yra kada uirgs ar 
bus sužeistas, kad galėtu gau­
ti pašalpą per tą laiką, kada 
negalės dirbti. Ir čionai ro­
dos neturėtų taip elgtis nei pir 
mininkas nei kitas koks na­
rys, kaip kad jisai butų savi­
ninkas draugijos. Ir tiesiog 
kau'yti iš sirgusio nario kad 
jisai nukirtų savo pašalpos 
dalį, arba kad visai atsisaky­
tų nuo jos. Visose draugys­
tėse turėtų būti įverta reika­
lavimas, kad sirgęs narys pris­
tatytų daktaro liudymą, kad 
per tiek laiko jisai negalėjo 
dirbti, ir baiktas dalykas. Ir 
pašalpą tokiam nariui turi bū­
ti išmokėta be jokio ^svarsty­
mo, laiko gaišinimo ir t. t. 
Tokiu budu susirinkimai butų 
žymiai sutrumpinti, nepasida­
rytų tiek nuobodus, ir tada 
daugiau narių lankytųsi ant 
susirinkimo.

D. L. K. Vytauto Draugi­
ja savo mėnesinius susirinki­
mus laiko 3-čią nedėldienį 
kiekvieno mėnesio, Lietuvių 
Auditorijos svetainėje, 3133 
So. Halsted St. Kurios draugi­
jos norėtų prisijungti prie D. 
L. K. Vytauto draugijos, te­
gul kreipiasi minėtoje dieno­
je prie valdybos.

— V. M. Stulpinas.

Jaunosios Birutės Va-

Kaip jus visi gerbiamieji 
žinote, kad dar vanduo pa­
dengtas ledu, nepaisant, kad 
ir turime dabar kone vasaros

karas Šiam Šeštadieny.

Įvyksta Sandaros svetainėje, 
8 valandą vakare. Kviečiami 

visi dalyvauti.

šeštadienio vakaras yra 
patogiausias laikas įvairioms 
šeimyniškoms pramogoms.

Taigi šiame šeštadieny Jau­
nosios Birutės draugai turės 
savo parę Sandaros svetainė­
je, kur visi prašomi atsilan­
kyti. čia bus nemažai įvai­
rumo jauniems ir suaugu­
siems.

orą. Taigi rodos, tos naba- 
bagės žuvelės tarytum rojuje 
viešpatauja ir nepaisė kokį 
pusrytį valgys, manė kad vis 
vieną beširdžių žvejotojų ne- 

į bus apviltos, tečiaus jos ap- 
sivilė “And How”.

, Gana sunkiai susirgusi A. 
; Petrauskienė, 5354 So. Spaul- 
I ding Avenue, jau visiškai pa- 
; sveiko ir lankėsi keliuose pa- 
Į rengimuose. Ji priklauso S. 
! L. A. 134 kuorai.

Pakeista Vardas.

Iki šiol buvusi korporaci- 
pa Bell Press, dabar bus Ca- j 
pitol Press. Ši korporacija ! 
jau turi naują čarterį ir jau

Geras Žuvavimas.

Tarpe gana gero būrio lie­
tuvių žuvininkų gal nebus ki­
tų tokių didelių entuzijastų, 
kaip broliai Antanas ir Ado­
mas Micevičiai, jie per perei­
tą keltą dienų tėmyjo ir Į vi­
sas žvaigždes žiurėjo iš kat-Pradžioj loš “bunco”, o

fe-.

yti, tai kandidatams duo- 
pgrius, ir tada nariai te­
prašo numerį ant korte- 
ų’okiu budu turi rinkti 
svarbiuosius draugijos 

jjnkus, kaip tai: pirmi-
Protokolų Raštininką, 

pką ir Finansų Raštinin- 
yfažeįnės svarbos ofisus 
,, rinkti ir viešai.

j/gl. bendrinant įstatus 
j;. Vytauto Draugystės, 

įpga yra neatbūtinai į- 
civilizuotame pasaulyje 
kuojamą būdą balsavi- 
tai yra sulig “Roberts 
of Order”. Reikia at- 
kad mes lietuviai jau 

t įvesti geresnį, tvarkes- 
^reitesnį būdą, vedimo 
oašalpinių draugijų su-

Bunco Party.

Pereito šeštadienio vakare 
Sandaros šimtinė kuopa turė­
jo “Bunco Party”, kurioj, gal 
but iš priežasties lytingos 
dienos, žmonių buvo neper- 
daugiausiai, tačiaus atsilan­
kiusieji jautėsi pilnai paten­
kinti, nes veik kiekvienas ga­
vo šiokią tokią dovanėlę; ki­
ti ir pusėtinai geras.

Atrodo, kad kuopa turės 
kelioliką dolerių pelno — tai 
vis geriaus, kaip nieks.

— Rep.

“Užburti Turtai.”

Bus Sekmadienyj Kovo 9,
kad 1 Lietuvių Auditorijoj, 3133 S. I 
ra- Halsted Street. Vakaras ren- 
pa- giamas šerno Fondo Naudai.

ebe- Lošime dalyvauja gabiausi <dra 
šmo matiško ratelio artistai, kaip |

“Užburti Turtai”
3-jų Veiksmų Labai Graži ir Juokinga Komedija

Ned. Kovo-March 9,
1930

LIETUVIU AUDITORIJOJ
3133 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

Pradžia 6:30 Valandą Vakare

Lošime dalyvauja geriausi Dramatiško Ratelio 
artistai, kaip tai: P. Milerienė, J. Gulbinienė, J. J. Zolp, 
B. Vaitekūnas, Pačkauskas, A. Jusas, J. Stasiūnas, 
Kasparaitis ir kiti.

Taipgi bus ir koncertas, kurį išpildys ponia M. 
Boris — nauja žvaigždė ir kit.

Gerb. Kadangi šio vakaro visos pelnas eis pa­
dengimui šerno Fondo skolų ir kadangi artistai dar­
buojasi be jokio atlyginimo, tai rengėjai tikisi, kad ir 
plačioji visuomenė neatsisakys paremti.

Įžanga $1.50, $1.00 ir 75 c.

ŠERNO FONDO KOMITETAS.

GRAND OPENING
Subatoj, Kovo-March 1,1930
3962 Archer Avenue Tel. Laf. 6666

Šiuomi turime garbės pranešti lietuvių visuomenei, ypatin­
gai tiems, kurie turėjo ir kurie dar mano turėti reikalus, kad ARCHER 
MOTOR SALES, 610 West 35th Street permainė savo firmos vardą 
j BRIGHTON MOTOR SALES, Ine. ir perkėlė i savo nuosavą, pa­
togų ir puikiai Įrengtą namą 3962 ARCHER AVENUE, kur ir to­
liau pardavinėjame ir taisome ir aptarnaujame garsiais GRAHAM- 
PAIGE pasažieriniais automobiliais ir prekybiniais — komerciniais 
karais.

Taisymo ir aptarnavimo skyrius Įrengtas puikiai, kad butu 
galima suteikti gerą ir greitą patarnavimą, kiekvienam musų ko* 
tumerhii už prieinamą kainą.

Mes kviečiame visus lietuvius atsilankyti atidarymo die­
noje Kovo 1-mą arba kada kam patogiau ir apžiūrėti musų naują 
“Show Room” ir pilną rinkini naujų ir gerų GRAHAM-PAIGE au­
tomobilių. ,

GRAHAM-PAIGE Pardavėjai.

Carl Wainoris, John Lasky, Peter Novak 
Joe Bagdonas ir George Shleivis

Brighton Motor Sales, me.
3962 ACRHER AVENUE
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Vasario 2 3d. švento An­
tano parapijos svetainėje įvy­
ko pirma Draugijų Konferen­
cija, D. L. K. Vytauto mirties 
paminėjimui surengimui. Kon­
ferencijoj atstovai dalyvavo 
nuo dešimts draugijų. Prade 
jus svarstyti paaiškėjo, kad į 
šią konferenciją buvo pakvies 
tos tik vakarinės miesto da­
lies draugijos daugiausiai ku­
rios laiko savo susirinkimus 
Lietuvių svetainėje. Susirinku­
sieji draugijų atstovai rado 
reikalingu prie šio apvaikš- 
čiojimo pakviesti visos Det­
roito Lietuvių draugijos, tam 
reikalui prijaučiančios. Todėl 
nutarta šaukti kitą konferen­
ciją kovo 30 dieną švento An 
tano parapijos svetainėje į ku 
rią bus pakviestos draugijos 
visų miesto dalių. Sužinoti 
draugijų antrašus ir jų už- 
kvietimui išrinkta komisija iš 
J. Balniaus, F. Motuzo, p-lės 
T. Davisevičiutės, P. Molio ir 
P. Petronio.

S. L. A. 122 kuopos susi­
rinkimas įvyks Nedėlioję, Ko­
vo 2 dieną, 1 valandą po pie­
tų p. J. Dimbelio svetainėje, 
4523 So. Wood St.

Visi nariai privalo būti­
nai susirinkti paskirtu laiku, 
nes yra svarbus susirinkimas.

— J. Vaišvila.

J. Uktveris — Kuzmickas 
susilaukė sūnaus ir jaučiasi 
laimingas. Motiną prižiūrėjo 
Dr. Zalatorius.

Vietinis Raudonos Rožės 
“baseball team” lošė su Ro- 
selando Golden Star. Cicerie- 
čiai išėjo dideliais laimėto­
jais.

Skaitykit ir Platinkite

Artistas J. Olšauskas ap­
leidžia Detroitą, kur apsistos 
neteko sužinoti. Priežastis ap 
leidimo nesutikimas su šven­
to Antano parapija, kurioje 
jis vargonininkavo. Gaila, jis 
bvuo visų mylimas žmogus. 
Netekus Olšausko visuomenės 
reikaluose pasidarys didelė 
spraga.

— Koresp.

SOUTH ENGEW00D

Jaunimo Dailės Choro 
Vakaras.

Pereitam sekmadienyj šio­
je kolonijoje buvo surengtas 
gražus balius — maskaradas. 
Jaunimo ir suaugusių suvažia­
vo iš toliau ir arti. Dauguma 
buvo apsirėdžiusi visokios rū­
šies rubais. Kaikurie buvo 
taip savotiški ir margi, kad 
ir vidurmiesčio parengimuose 
tokių daug nerasi.

Prašmatniau apsirėdžiu- 
siams buvo dalinamos dova­
nos. Pirmoji dovana, pini­
gais, o kitos, tai įvairiais da­
lykais. Ypač žymi dovana 
buvo People’s Furniture kom­
panijos — gražus laikrodis.

Vakaras užsitęsė net po 
dvyliktos valandos nakties. Or 
kestra buvo sava ir grojo lie­
tuviškus ir amerinokinškus šo­
kius.

Surengime šio vakaro dau­
giausia pasidarbavo poni Dra 
sutienė, p. Barzda ir p. Bitė.

— K.

TOWN OF LAKE

V. P. Pierzinski Kandidatuoja 
į Kongresmaną.

Žinomas lietuvių veikėjas 
ir sandarietis kaip girdėti sta­
to savo kandidatūrą į 
trikto kongreamanus.

Jis yra remiamas 
konų politikierių net 
shingtone.

IV di

republi-
ir Wa-

KliubasGirdėjau vietinis 
rengia linksmą vakarėlį suba- 
tos vakare, Kovo 1 dieną, 
1930 metais, Unit)’ Kliubo sve 
tainėje, 4558 So. Marshfield 
Avenue. Kliubas yra vienas 
iš didžiausių organizacijų ne 
tik Town of Lake, bet gal but 
ir visoj Chicagoj. Todėl ir 
galima tikėtis visiems užtek­
tinai “good time”.

Stud. V. Ed. Pavis-Pajaujis

PARSIDUODA

Restoranas ir viešbu­
tis, biznis gerai išdirbtas; 
lietuvių apgyventoj vie­
toj. Kaina labai priei­
nama, nes del svarbių 
priežasčių turiu parduoti 
— išvažiuoju Lietuvon.

Norinčiam turėti nuo­
latinių ir užtikrintų įplau­
kų šis pasiūlymas yra 
puiki proga.

Kriepkis:
2113 So. Halsted St.

Tel Commodore 1270

, W. ADAMOVIČIA .
LIETUVIS GRABORIUS

Pirmos Klasės Balsamuotojas ir Pi­
giausias Graborius visoj Chicagoj.

Patarnauja dieną ir naktį

706 West 119th Street

Phone Franklin 2460
Leonas S. Mikelonis

ADVOKATAS 
10 South La Salle Street

Vakarais nuo 6 iki 9 valandai
3315 So. Halcted Street

Telephone Boulevard 3697

A. M0NTV1D, Li.!
1579 Milwaukee Ave., Room 
Kampas North Ave. ir R< bey 
Vai.: 1—3 po pietų, 6—8

Telephone Brunswick 498^ 
Namų telefonas Brunswick (

Ultr; violetinė šviesa ir diathc:

Julius P. Waitches
LAWYER

Tel. Hemlock 8151
DR. V. S. NARYAUC

GYDYTOJAS IR CHIRUR

J. F. RADŽIUS
52 East 107th Street

CHICAGO

Phone Pullman 59110

Pigiausias Lietuvis Graborius 
Chicagoje.

2435 West 69th Stree 
alandos:

Nuo 10:00 iki 1:00
Nuo 6:30 iki 8:30 v 
Antradieniais ir Sokn 
niais pagal sutartį.

DAKTARAI

Dviejų flatų, gerame sto­
vyje, naujas concrete funda­
mentas, netoli 35-tos ir Eme­
rald Avenue. Parsiduoda tik 
už $4,000.00. Šauk Beverly 
5557.

Phone Grovehil) 0264

Natali Žukauskas, D. N
NAPRAPATĖ

3. R.
IETKIEWICZ &

L CONTRACTORS

Laidotuvese patarnauja ge­
riausia, ir pigiau negu kiti; 
todėl, kad jis priklauso prie 
grabų išdirbystės.
Ofisas: 668 West 18th Street, 

Telephone Canal 6174
Skyrius: 3238 S. Halsted St«, 

Tele?’*” " Victory 4088.

Phone Hemlock 2061
DR. JOSEPH KELLA

DENTISTAS
Gas Extraction

6558 South Western Avenue
Valandos: 9 ryto iki 9 vakaro 

Nedėliomis nuo 9 iki 12.

Telefonas Boulevard 9635
DR. P. OVITSKY 

DENTISTAS.
4729 South Ashland Aver.

Netoli 4 7-tos gatvės.
OFISO VALANDOS:

9:30 iki 12:00 ryte 
2:00 iki 5:00 po pietų 
7:00 iki 9:00 vakare.

DR. A. BERTASH

Kuris nesenai atvyko iš 
Ohio Valstijos Universiteto, 
kur jis studijavo teises per 
paskutinius 3 ir pusę metų. 
Jis dabar yra surištas su Cen­
tral District Progress, kaipo 
redaktorius ir biznio vedėjas, 

šis jaunuolis gyvendamas 
Ohio visuomet buvo artimai su 
rištas su lietuviais daug dar­
bavosi/ ypač jaunimo tarpe.

Chicagoj gyvendamas jis j 
mano tęsti studijavimą iki ga­
lui, ta i yra pakol užbaigs.

NORTH SIDE

Bijūnėlis stato gražų veika- 
liuką šiam šeštadienyj.

Pasekmingai gyvuojantis 
“Bijūnėlio” vaikų choras po 
vadovyste p. C. Gaubio, sta­
to šiame šeštadienyj, kovo 1 
dieną gražią operetę “Užga- 
vėnios” su dainomis ir muzi­
ka.

Vakaras įvyks Wicker Park 
svetainėje. Pradžia 7 valan­
dą vakare. Visi tėvai ir šiaip 
dailės mėgėjai prašomi būti­
nai atsilankyti ir smagiai lai­
ką praleisti draugiškam būre­
lyje. . t. <

Pranešimas

Marquette Park S. 
260 kuopa 
vakarienę 
9 valandą 
namuose. 
Avenue.

Visi nariai kviečiami daly 
vauti.

rengia draugišką 
kovo 1 d., 1930 m. 
vakare p. p. Vitkų 
6616 S. California

Valdyba.

Pranešimas

L. A. 260 kuopos 
susirinkimas

Laisniuota Akušenė

Valandos nuo 1 iki 8 vak

i£15 West
CHICAGO, ILL.

64th Place

REAL ESTATE
Inšiurinimai ir Paskolos.

Statytojai Namų
TEISINGAS PATARNAVIMAS
Priimam Senus Namus į Mainą

2608 West 47th Street

Phone Boulevard 5203
1. J. ZOLP

Graborius

Ofiso Tel. Virginia 0036
Rez. Tel. Van Buren 5858

DR. T. DUNDULIS
CHIRURGAS.

3464 South Halsted Street

Ofiso valandos nuo 1 iki 3
GYDYTOJAS ir

4142 Archer Avė. Chicago, 

iki 1 po pietų

ir

Ofiso

nuo 6 iki 8

ir Kės. Tel.

vai. vaka

Boulevarc

Ukes Pardavimui

120 akerių išdirbta ūkė, 2 
nuo North Judson, In- 
75 mylios nuo Chica-

mylios
diana, 
gos: pusę mainais, pusę pini­
gais; tuojaus galima užimti.

J. L. WELLS, 
22 West Monroe St. 

Chicago. Ill.

NOTARY PUBLIC
2505 West 63rd Street 

Tel. Hemlock 0800.

Privatiškas Ambulansas 
Automobilių patarnavimas 

visokiuose reikaluose 
dieną ar naktį

1646 West 46th Street
CHICAGO, ILL.

Vai. nuo 11 ryto 
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 v.
Nedėliomis nuo 10 iki 12 ryto

Phone Pullman 8484

DR. J. ETERNO
PHYSICIAN and SURGEON

Phone Victory 7188

DR. M ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 So. Hoisted Stree
CHICAGO. I

Phone Victory 2514

100 Knygų Rinkinys.
Didžiausias lietuvių knygynas 

“Lietuva” teikia gigantinę progą 
visiems Suvienytų Valstijų, Kana­
dos, Centralinės ir Pietų Amerikos 

i lietuviams įsigyti 100 KNYGŲ RIN- 
I KINĮ. Kiekviena knyga skirtinga, 
Į didelių ir mažų naujų ir senesnių, 
i įvairiausio turinio: apysakų, . ro­

mansų, dainų, juokų, daktariškų, 
mokslinių, filosofinių, istorinių ir 
dar kitokių. Sykiu su šitomis kny­
gomis gausite šiuos priedus dy­
kai: “Birutės” Kalendorių ir mė­
nesinį žurnalą “Margutį”, kurį lei­
džia ir redaguoja žymus humoristas 
ir kompozitorius Vanagaitis. “Mar­
gutis“ 
paveisklais.
Įima gauti už $7.50. 
ne Suvienytose Valstijose 
nyje, kainuoja $8.50. Visų kolonijų 
lietuviai nuoširdžiai kviečiami nau­
dotis šita nepaprasta proga — kny­
gų vertės gausite virš $30.00 ir dar 
priedų “Birutės” Kalendorių jr 
“Margutį” per visą metą. Šykiu 

į prisiusime savo naują knygų kata- 
Į logą. Pinigus malonėkite siųsti 
! šiuo adresu:

Knygynas “Lietuva.”
3210 S. Halsted St., Chicago

Phone Yards 5423

J. W. ZACHAREWICZ
Real Estate, Insurance 

and Loans
903 West 33rd Street 

CHICAGO, ILL.

AUBURN AVE. GARAGE 
Joseph Martinkus, Savininkas.

Atdaras dienų ir naktį
Parendavoja automobiliu^ pagrs> 

bams, krikštynoms ir vestuvėms
3315 Auburn Ave., 

Tel. Boulevard 0110

ADVOKATAI
Graboriai

A A ŠLAK1S
S. D. LACHAVICZ

Lietuvis Graboriu* ir 
Balzamu o to jas.

ADVOKATAS.

ne­
įvyks ne- 'nesnis 

dėlioję kovo 2 d., 2 valandą 
po pietų p. K. J. Mačiuko raš­
tinėj. 2436 West 59th St.

atsi- 
atsi-

Visi nariai kviečiami 
lankyti. Nepamirškite 
vesti ir savo draugus.

Visus užkviečia.
— Valdyba.

BRIDGEPORT KNITTING
SHOP. |

Neriam vilnonius svederius — : 
storus ir plonus, taipgi ir vilnones 
pančiakas. Parduodam pigia kaina 
Neriam sulig užsakymo naujus sve­
derius ir taisom senus. Vilnonės 
gijos del nėrimų ir vilnonės mate­
rijos del kelnių vyrams ir vaikams 
Kviečiame atsilankyti ir įsitikinti 
musų prekių gerumu. Atdara kas- . 
diena ir vakarais, taipgi sekmadie­
niais nuo 9 iki 4 po pietų.

Siunčiam užsakymus ir į kitus 
miestus.

F. SELEMONAVIČIUS.
504 West 33rd Street

Prie Normal Avenue
Telephone Victory 3486

LOVEIKIS
NUSKINTOS KVIETKOS

Pristatome į Visas Miesto Dalis
Vestuvėms, Bankietams ir 

Pagrabams Vainikai.
316 So. Halsted St., Phone Boulevard 7314

Office Hours: 8 
1 to 3;

Sunday
6 to
9 to

to 9 A. M.
8 P. M., 
11 A. M.

DR. S. NA1KEL1S
Gydytojas ir Chirurgas.

240 E. 115th St. Chicago
Vai. nuo 4; 7 8:20

užpildytas juokais, dainomis, 
Tą viską dabar ga- 

Gyvenantiems 
užsie-

Phone Boulevard 2035 
“Sveikinkit su Gėlėmis”

Urba Flower Shoppe
Skintos Gėlės, 
Augalai. Vestu- 

-rTir- vėms Bukietai.
Specializuojam Laidotu­

vėms Gėlėmis.
3324 So. Auburn Avenue.

PARDAVIMUI
80 akrų žemės Madison 

| Florida, parsiduoda labai pi- 
Turinti 51500.00 gali 

Že- 
derlinga, ypatingai tinka 
pieninikystei.

giai.
pirkti kitų palauksiu, 

mė
ma

J- P. UV1CK, 
2333, Barium Tower 
Detroit, Michigan.

Universal Restaurant

Skanus Valgymai
Kepta Vištiena

750 W. 31st Street
Netoli Halsted Street
A. A. NORKUS. Sav.

i Telephone Boulevard 7078

Jagiello Pharmacy

Avenue

Patarnauju laidotuvėse kuopl- 
giausiai. Reikale meldžiu atsišauk­
ti, o mano darbu busite užganė­
dinti.

2314 West 23rd Place

Tel. Roo.TSvelt 2515 ir 2516

Simpatiškas — Mandagus — 
Geresnis už kitų patarnavimas

J. F. Eudeikis Komp.
PAGRABŲ VEDĖJAI

Didysis Ofisas

4605-07 S. Hermitage Ave.
Tel. Yards 1741 ir 1742 

SKYRIUS
4447 So. Fairfield Avenue

Tel. Lafayette 0727 
SKYRIUS

1410 So. 49th Ct. Cicero.
Tel. Cicero 3794 

SKYRIUS
3201 Auburn Avenue
Tel. Boulevard 3201

S. M. SKUDAS
LIETUVIS GRABORIUS

Didelė Koplyčia

718 West 18th
Tel. Roosevelt

dykai

Street
7532

|rel. Yards 1138
a

| Stanley P. Mažeika
53
» LIETUVIS GRABORIUS
UUW
p Automobilius galima gauti
n visokiems reikalams.
nsa
§ 3319 Auburn Av. Chicago.
a

J. LULEVIČIUS
Graborius ir 

3103 S. Halsted 

Telephone

Ofisas vidurmiestyj
Room 1502

CHICAGO TEMPLE BLDG.
77 We»t Washington Street 

Corner Washington and Clark Sts.
Ofise Tel. Centra) 2978 

Namų Telefonas Hyde Park 3395

K. GUGIS
ADVOKATAS

Miesto Ofitsaa
127 N. Dearborn St., 

Room 1111
Telefonas Central 4411

Valandos: nuo 9 ryto iki 4 po pietų

3323 South Halsted Street
Tel. Boulevard 1310

Vai.: nuo 6 iki 8 vai. kiekvieną 
vakarų, išskyrus ketvergę.

.. Nedėliomis nuo 9 iki 12 ryto ..

Mieste Ofisas.
139 N. Clark St., Room 1909-1912

Telephone Randolph 3369 
Tiktai pagal susitarimą.

JOSEPH W. GRIGAI
ADVOKATAS.

1579 Milwaukee Avenue 
Room 202

Tel. Humboldt 5586

Namai: 5001 Berenice Ave
Telephone Palisade 4253

JOSEPH J. GR1SH
ADVOKATAS

4631 S. Ashland Avė., 2nd
Teief. Boulevard 2800

Residencija
6515 So. Rockwell Street

Teief. Republic 9723

& 
n 
SA 51 a a 

i f 
h rs a c n >. a

Balsamuotojas
St- Chicago.

Victory 1115

įvairių 
žolių

JOHN KAZLAUSKAS, Sav.
Pas mus galite gauti 

gyduolių ir visokių 
ir šaknų.

4559 So. Hermitage

Patarnauju lai­
dotuvėse visose 
miesto ir mies­
telių dalyse 
Moderniška kop­
lyčia veltui.

John Kuchinskas

Lietuvis Advokatas.

2221 West 22nd Street

Arti Leavitt Street
Telfonas Canal 2552

Valandos nuo 9 ryto iki 8 vakare, 
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 9 iki 6 vak.

A. A. 0L1S

11 S. La Salle St., Room 2001

Telephone Randoph 0331 • 0331
.Va» nuo 9 ryto iki 6 v. v.

Street3241 South Halsted
Telephone Victory 0562 

7-9 va] "ik ap t '"medelio 
įj. Petnyčios.

Phone Cana) 6222

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 Welt 22nd Street 
(Cor. Leavitt St.) 

Vai.: 1-3 ir 7-8; Ned. 10-12 
Rezidencija 6640 S. Maplewood 

Tel. Republic 7868 
CHICAGO, ILL.

Nedėlioms pagal su

3252 South Halsted Street

ryt< 
Ava Phone Victory 2514

DR. A. J. ZIMONTAb

Tel. Republic 2266 — Hemlock 2010

DR. K. DRANGELIS.
SENIAUSIAS LIETUV

DENTISTAS.

DENTISTAS 3252 South Halsted Street

Valandos: nuo 10 ryto iki 8 vakaro 
išskiriant Trečiadieni

X-Ray Diagnosis Ultra-Violet
Radiation Therapy

2417 West 63rd Street 
(arti Western Avenue)

Dr. P. Z. Zalatoris
Gydytojas ir Chirurgas

Ofiso Valandos:

10:30 iki 12 vai. rytais, 
1 iki 3 vai. po piet.

6 iki 9 vai. vakarais.
Sekm. 9 iki 12 vai. rytais.

Ofisas: 1821 So. Halsted St.
Telefonas Canal 0257

Rez.: 6600 S. Artesian Ave.
Telefonas Prospect 6659

Dr. A. J. Karalius 
Gydytojas ir Chirurgas 

3147 So. Halsted St.
Tel. Calumet 3294 

Ofiso valandos:
nuo 9 Iki 12 dienos ir 

nuo 2 iki 9 vakare.

DR. M. T. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas

OFISAI: 
4601 South Ashland Avenue 

Tel. Boulevard 7820 
Valandos 6 iki 8 vakare

2423 West Marquette Road 
Tel. Prospect 1930 

Valandos: 2 iki 4 po piet

Nedėlioms tik pagal sutarti

Rex: 6641 South Albany Avenue 
Tel. Prospect 1930

Skaitykj^e ir platinkite 
“SANDARĄ”

Sandariečiai!
Duokit savo visus 
Spaudos Darbus 

SANDARAI

Telephone Lafayette 5820

Dr. J. A. PAUKŠTYS
DENTISTAS X-RAY

4193 Archer Avenue

A. L. Davidonis,
4910 So. Michigan

Telephone Kenwood 5107

V

apart

a d d o «

nuo 9 
nuo 6 

šventadienio

iki 11 vai. ryt; 
iki 8 va! vak 
ir ketvir’adicnk

Phone Boulevard 1401
DR. V. A. SIMKUS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3343 So. Halsted St.

nuo 2 iki 4 P. M. nuo 7 iki 1 
Nedelioj nuo 10 iki 12 A

Jffice Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEHS
LIETUVIS DENTISTAS

4645 _outh Ashland A-eoJ' 
Ant Zaleskio Aotiekos

CHICAGO. ILL.

Phone Canal 2118
Ofiso calandos nuo 6 — S v. vęj

DR. A. L YUŠKA
GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS.
1900 South Halsted Street,

Residencija:
4193 Archer Avenue

Valandos nuo 2 — 4 no pietų. 
Norintieji matyti prieš piet. 

pasša.ikite telefonu
Telephone Lafayette OC98

Mes atliekame nuo vHiti. 
nes korčiukes iki storiau­
sios knygos.

Gražiai, Greitai ir PigiaJ

Taipgi išdirbant) visokios rp* 
sies sieninius Kalendoriua

SANDARA PUBLISHING
3331 įSo. Halsted Stree

Phone Boulevard 0406 Phone 1 ’ u I' m • r


